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Territoriales
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Rodrigo Almeida Mora Gerente - Qerenc!g de Banca de FINDETER Virtual
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; . , Virtual
Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

. Verificacién del quérum.
. Lecturay aprobacion del orden del dia.

. Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la Convocatoria PAF-DNP-C-006-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA
ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,
FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DE LAS REDES
DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE Y
PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS’.

. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-DNP-I-033-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA) DE LA “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE
PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION Y
AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS,
DEPARTAMENTO DE SUCRE Y PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS’.

. Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la Convocatoria PAF-DNP-C-007-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,
FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-DNP-I-039-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA) DE LA “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE
PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION DE LOS
SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO URBANO
DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.”

. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-DNP-C-004-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,
FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL
DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS — DEPARTAMENTO DE SUCRE

. Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la Convocatoria PAF-DNP-I-029-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA) PARA EL PROYECTO DENOMINADO “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA
Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE
OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS -
DEPARTAMENTO DE SUCRE".

. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA
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A. VERIFICACION DEL QUORUM:

Ala 01:00 p.m. del dia 02 de junio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management, Ana Gabriela Dionicio, en su calidad
de Secretaria del Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion se verificd que los miembros
del comité emitieron su voto a través de correo existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad a lo establecido
en el Manual Operativo en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DNP del Contrato de Fiducia
Mercantil 3-1-97760 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. 789 de 2021.

B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-DNP-C-006-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR LA ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE
PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION
DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE
Y PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS’.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DNP
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PACTOS TERRITORIALES DNP
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA. No. PAF-DNP-C-006-2021

OBJETO: CONTRATAR LA ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS
FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION Y
AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS,
DEPARTAMENTO DE SUCRE Y PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS”.

PRESUPUESTO OFICIAL: MIL CIENTO VEINTIDOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($1.122.292.754,00) M/CTE, incluidos todos los costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y
demas contribuciones a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: OCHO (8) MESES

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-DNP) CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-97760 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. DNP-789-de 2021, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DNP administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT S.A
SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(--)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DNP seleccionaré al contratista y/o adjudicaré el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los
informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién
adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
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Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccidén de Contratacion de Findeter, en los siguientes

términos:

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

1 De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 04 de mayo de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron once (11) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la formula random establecida
en los términos de referencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con el acta de
cierre, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADD POR
CONSORCIO AQUA APPIA Integrante No. ! CUREY CIASAS.
NIT: 860.034.731-2
1| GABRIEL ANTONI GURE HAKIN Representants Legal
CURE HAKIM GABRIEL ANTONIO - CC. 79140451
CC. Mo. T9.140.451 - A .
Paorcentaje de Participacian: 30%
Integrants 2. 2C INGENIEROS S.A.
MIT B30.023.761-T
Represamtants Legal
CESAR ASHLEY MORA BARMEY - OC. No. 19.356.175
Forcentaje de Fadicipacian: 30%
Integrante Mo. 3. JPS3 INGENIERLA 5.4
MIT. 830.035.398-5
Fepresentants
JORGE ELIECER PARRA SALINAS OC. Mo, 7H.262.2003
Farcentaje de Padicipacion: 40%
Integrants Mo. 1. CORPORACION DE CUENCAS DEL TOLIMA -
CORCUENCAS
UNION TEMPORAL AGUAS DE MIT: 800 245 138-3
MORROSQUILLO Fepresentanis l=gal
2 Representaris Glofa Esperarza Persz Pérer C.C. 6 ATE IS
) Porcentaje de Pardicipacion: 30%
CESAR ALMGUSTO LOMGAS
JIMEMEZ CC. Mo. 93 350 187 . Integrants 2
CESAR AUGUSTO LONGAS JIMEMEE — GG B3 360 187
FPorcentaje de Padicipacian: 70%
IDOM CONSULTING, E;Lﬁrei&frﬁé' :gfl
k] EHGIHEEHINGE;‘:URCHI'IEGTIJRE EDWIN ROJAS TOLEDO
Ol 12.2685.185
Integrante No. 1. PROFIT BAMGA DE INWERSION SAS
MIT: 00742 736-9
. Reprezamisnt= Legsl Suplente (Apoderada)
UNION TEMPORAL FINDETER AMDREA FAMIREZ WELAMDIA — CC. 52735743
ACUEDUCTO G2 — PROFIT Farcentaje de Padicipacian: 309
Hepresentants
4 Integrants 2. COMNSULTORES DE INGENIERILA UG21 SUCURSAL EN
MANUEL GOMZALEZ MOLES COLOMBLA
C.E- 422097 MIT. 900512 933-0
Farcentaje de Padicipacion: T0%
Repressmtants Legal MANUEL GONMZALEZ MOLES
CE Moo 4228532
Integrants Mo. 1. MYR INGEMIERIA 3 A 3
MIT: 200 105 820-7
Represamtante Leqgal
= MAURICIO SUARESZ HERNAMDEZ— CC. 7.A61.756
s GDHS—FEEEEZ“E:;]::HRE Forcentaje de Fadicipaciin: 50%
WURICAE_SLNLARFE_%:_E?EQANDEE Integprants I PRDG_I}I'IHG SAE
MIT GO3 905 675-0
Represamtants Legal
ECWWIN JAWIER LINARES GARCIA- CC. 1.013.623.379
Forcentaje de Fadicipacian: 50%
5 ESTUDIOS TECHICOS ¥ :Lﬁﬁii-fjfgﬁ
CONSTRUCGIONES 5.A.3. Msnusl Lecpolkdo Gomgora Sierra CC. 19.254.015
CONSORCID HIPSITECG
T COVENAS Integrante Mo. 1 HIFSITEG 30CIEDAD ANOMIKLA
Representards Legal. PEODRO MIT SO0 SO0 325-1
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GARCIA ONGALLD

Mo,  IDENTIFICACION — CE
375960

Farcentaje de Paricipacion: 30%
Mandstario General Prncipal
FRANCISCO OLMOS FERNANDEZ-CORRUGUEDD
Fa=zapors Mo, AAEDS5E9
landataria Genesal
EMEDINA GARCIA MARTINEZ
Na. IDENTIFICACION
PA PADTTIT4

Integrants Mo. 2 HIPSITEG COLOMBIA 3.A8.
NIT 900 275.918-2

Forcentaje de Paricipacian: 30%

Representarie kegal Principal:
EMEDIMNA GARCIA MARTINEZ

Na. IDENTIFICACION
PA PADTTTTI4
Represertante legal Suplents:
FEDRO GARCIA OMGALLD
C.E. 375960

INGENIERIA E HIDROSISTEMAS
g | GRUPDDE CONSULTORIA SA
IEH GRUCON 3.A.

HIT: BE0.028.516 -3
Representaniz
Jaimz Arwro Wendoza Vargas CC. Mo, 19,201 325

CONSORCIO REDES COVENAS
Reprezantante Legal (Prncipal)
ASTRID ROCIO ROCA PATING

No. IDENTIFICACION C.C.

Integrante Mo. 1 3CAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA 343

Representaniz Leqal. (Principal) ASTRID ROCIC ROCA PATING

NIT 900 128.602-6
Farcentaje de Paricipacion: 50%

CC 52220185
Representanie Legal. (suplents)
CLARA MILENA ALZATE PERAFAM C.C. 32.857.071

INGEMIERIAZ 3.A.3 - CARINGA -

B 32230185
Reprezentante lzgal (Suplente] -
CARLOS ALEXANDER ARANGO Intagranta Mo_ 2 GRUPO DE IHSGAEEHIERM E INFRAESTRUCTURA
E'&“;ﬂg;‘fm NIT 900,552 557-1
e S Parentaje de Paricipacian: 50%
Regresantants legal (Prncipal)
CARLOS ALEXANDER ARANGD MAYORGA
MIT B90.401.873-1
Representariz Legal. (Princpa]
SANTIAGD LUIS RIZ0 DELGADD
0 GARTAGENERA DE C.C T3111.708

Feprezentante Legal. (suplents)
BLAMCA CECILIA VEREEL PEINADOD
CC 43477040
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INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES REGLAS PARTICULARES.

2. Eldia 10 de mayo de 2021, se presentd en comité de contratacion No. 87 el consolidado de la verificacidn preliminar de
los Requisitos Habilitantes con el siguiente resultado:

N°| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO AQUA APPIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL AGUAS DE
2 MORROSQUILLO NO CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
IDOM CONSULTING,
3 | ENGINEERING, ARCHITECTURE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
SAU
UNION TEMPORAL FINDETER
4 | ACUEDUCTO UG21 — PROFIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO COVENAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ESTUDIOS TECNICOS Y
6 CONSTRUCCIONES S AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO HIPSITEC
7 COVERNAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
INGENIERIA E HIDROSISTEMAS
8 | GRUPO DE CONSULTORIAS.A. | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
IEH GRUCON S.A.
9 | CONSORCIO REDES COVENAS | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CARTAGENERA DE
10| |NGENIERIAS SAS - CARINSA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

3. Durante el término comprendido entre el 11 al 12 de mayo de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de
subsanacion al correo electrénico GRUPO-ICAT@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

4

Los correos del proponente del proponente CONSORCIO INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE
CONSULTORIA S.A. IEH GRUCON S.A., no fueron enviados dentro del término establecido en el cronograma del proceso
para efectos de subsanacion. En consecuencia, su propuesta esta RECHAZADA con sustento en la causal No. 1.37.26
“Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea.”.

5. El dia 14 de mayo de 2021, se presentd en comité de contratacion No. 90 el consolidado de la verificacion
definitiva de los Requisitos Habilitantes con el siguiente resultado:
No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO AQUA APPIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL AGUAS DE
2 MORROSQUILLO RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
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IDOM CONSULTING, ENGINEERING,
3 ARCHITECTURE SAU CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL FINDETER
4 ACUEDUCTO UG21 — PROFIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO COVENAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ESTUDIOS TECNICOS Y
6 CONSTRUCCIONES SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO HIPSITEC COVENAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGENIERIA E HIDROSISTEMAS
8 | GRUPO DE CONSULTORIA S.A.IEH | RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
GRUCON S.A.
9 CONSORCIO REDES COVENAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CARTAGENERA DE INGENIERIAS
10 SAS - CARINSA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
1 CONSORCIO AQUA APPIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 | UNION TEMPORAL AGUAS DE MORROSQUILLO | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
; IDOM CONSULTING, ENGINEERING, NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

ARCHITECTURE SAU

UNION TEMPORAL FINDETER ACUEDUCTO | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4
UG21 ~ PROFIT
5 CONSORCIO COVENAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 | ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES [ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
SAS.
7 CONSORCIO HIPSITEC COVENAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
g | INGENIERIAE HIDROSISTEMAS GRUPO DE [ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSULTORIA S.A. IEH GRUCON S.A.

9 CONSORCIO REDES COVERAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10 CARTAGENERA DE INGENIERIAS SA.S - | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CARINSA

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

6. El SyBCAPiTULO i, I;VALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS
DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje,

sefala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
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La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura
del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia diecinueve (19) de mayo de 2021
fue de TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA'Y CINCO PESOS CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS ($3.655,74); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Se realizé ajuste al proponente CONSORCIO HIPSITEC COVENAS: “Se presentan ajustes por redondeo y correcciones
aritméticas en el valor total. Se aclara que el valor total corregido es $1.057.199.773,00.”

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que
resultaron habilitados, es el siguiente:

PAF-DNP-C-006-2021

ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL
PROYECTO DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE|
SUCRE Y PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
- . - (EVALUACION FACTOR
O":::“s;g“" Proponente Valor Propuesta Econdmica A ":":’E;::i'gcmn CUMPLIMIENTO PunL;jr:’TO':t_enidn
d CONTRATOS
ANTERIORES)
PROPONENTE No 5 - ESTUDIOS TECNICOS Y
1 CONSTRUCCIONES S.AS. $1.050.064.687,00 998102844 0.0000000 998102844
2 O e N"C%;,_Eﬁ';gORc'o [orelinzs $1.057.199.773,00 99,0049069 0,0000000 99,0049069
PROPONENTE No 7 - CONSORCIO REDES
3 O ERES $ 1.058.743.000,00 98,7115082 0,0000000 98,7115082
PROPONENTE No 2 - IDOM CONSULTING,
4 ENGINEERING, ARCHITECTURE S A U, $1.036.639 878,00 98,5431203 0.0000000 985431203
SUCURSAL COLOMBIA
5 PROPONENTE No 1 - CONSORCIO AQUA APPIA $1.062.811.239,00 97.9380535 0.0000000 97.9380535
6 PROPONENTE No 4 - CONSORCIO COVENAS $1.010.063.480,00 96,0167645 0.0000000 96,0167645
PROPONENTE No 3 - UNION TEMPORAL
T FINDETER ACUEDUCTO UG21 -PROFIT $1.089.970.707,00 92,7744885 0.0000000 92,7744885
(Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.:
[Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad a Estudios Técnices y Construcciones S.A.S. con un puniaje de 99.8192844 vy un|
valor ofertado de $1.050.064.687,00
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7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) hasta el veinte (20) de mayo de dos mil
veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4.
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION de
los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogota S.A.,
Fiduagraria S.A., Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria BBVA y FINDETER, a saber:

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532.

INFORMA:

Gue en desarrollo del Confrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 entre
L4 FINANCIERA DE DESARRCLLO TERRITCRIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S_A. -FIDUAGRARIA S_A | se informa que, las personas Naturales y Juridicas
que se relacionen a continuacién al 21 de mayo de 2021ne fienen vinculo come baneficiarios de pago y/o
alguna relacién confractual con el PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

v PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
[Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADC PRURAL JURIDICA
JPS INGENIERIA S.A B30025376-6
1| CONSORCIO AQUAAPPIA CURE Y CIASAS 8600247312
2C INGENIEROS 5.4 8300237617
CORPGRACICN DE CUENCAS DEL TOLMA
B0D246195-5
2| UTAGUAS DE MORROSGUILLO CORCUENCAS
CESAR AUGUSTO LONGAS IMENEZ | 93369167-1
IDOM CONSULTING, ENGINEERING, IDOM CONSULTING, ENGINEERING 2002537115
ARCHITECTURE SALL. ARCHITECTURE 54U !
. ‘CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, 5.1
UNION TEMPORAL FINDETER SUCURSAL EN COLOMBIA FO0512933-9
ACUEDUCTO UG2]-FROFT —
FROFIT BANCA DE INVERSION 545 5007427665
B PROCIVING 545 009056750
5 CONSORCIO COVERIAS
MYR INGENIERIA S A 5 5001085257
ESTUDIOS TECNICOS Y N
5 A 032277
CONSTRUCCIONES 545 ESTUDIOS TECNICOS ¥ CONSTRUCCIONES 545 | 800022277-2
R - HIPSITEC 5.4 5005708261
7| CONSORCIO HISTEC COVERIAS .
HIFSITEC COLOMELA S.AS. 5002769192
INGENIERIA £ HIDROSISTEMAS
O INGENIERIA € HIDROSISTEMAS GRUPC DE .
8| GRUPODECONSUITORIAS A~ B | o o aa | 0000386163
GRUCON S.A
_ SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA 545 | 9001586026
9|  CONSORCIO REDES COVERIAS
GRUPO DE INGENIERIA £ INFRAESTRUCTURA 545 | 5005526571
10| CARTAGENERA DE INGENIERIAS SA 5| CARTAGENERADE INGENIERSSA S | 890401675-1

Cualquier duda o inquietud adicional faver comunicarla a la Vicepresidencia Administracién de Nagocios y
Operacionas a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Megacios y Andrés Camilo Rubiano

FIDUAGRARIA S A, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348,

INFORMA:

Que en dezarrolle del Conmaro de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suserito el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SQOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4 -FIDUAGRARIA 5 A, 5o informa que, las personas Maturoles y Juridicas
que se relocionan a continuacién al 21 de maye de 2021na fienen vincule como bensficiarios de pago vo
alguna relacién contractual con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

W PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
[5egun Orden Acta de Cierr) INTERESADO PRURAL JURIDICA
JP5 INGENIERIA 5.A B30035398-8
1 CONSORCIO AGUA APPIA CURE Y CASAS 8400347312
2C INGENIEROS 5 A 8300237617
CORPORACION DE CUNCAS DELTOLMA | ¢ 4105 5
2| UT AGUAS DE MORROSQUILO CORCUENCAS
CESAR AUGUSTO LONGAS JMENEZ 53369187-1
5 | IDOM CONSULTING, ENGINEERING, IDOM CONSULTING, ENGINEERING v0048a7115
ARCHITECTURE 5 AU ARCHITECTURE 5AU e
. COMSULTORES DE INGENIERIA UG21, 5L
’ o 933-9
4| UNION TEMPORAL FINDETER SUCURSAL EN COLOMELA 00512933
ACUEDUCTO UG21-PROFIT —
PROFIT EANCA DE INVERSION 545 900742786-5
_ PROCIVING 545 900505675-0
5 CONSORCIO COVERAS
MR INGENERIAS A S 900108525-7
ESTUDIOS TECNICOS ¥ - ) -
CONSTRICOONES SAS ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS | B00032277-2
. - HIPSITEC 5.4 900590826-1
7| COMSORCIO HIFSITEC COVERAS —
HIFSITEC COLOMEIA SAS. 900276919-2
INGENIERIA £ HIDROSISTEMAS
o INGENIERIA £ HIDROSISTEMAS GRUPD DE "
& | GRUPO DE CONSULTORIA 5.A. - [EH COMSLATORAS A  FH GRICON S.A 86003851 6-3
GRUCOM 5A
~ SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA 545 | 500158602-6
9|  CONSORCIO REDES COVERAS
GRUPO DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA 547 | 500552657-1
10| CARTAGENERA DE INGENIERIAS 5 A 5 CARTAGENERA DE INGENIERIAS 5 A 5 8904016751

Cualquier duda o inquistud adicienal faver comunicarla a la Viceprasidancia Administracién de Magocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Adminisracién de Negocios y Andrés Camilo Rubiana
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FIDUPREVISORA S.A.
EN 5U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:
3-1-68573 PAFINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 30.053.105-3

INFORMA QUE

Las slgu!mes persnn:s n:tuﬂlH \r.l’ojmduas. o tienen ningln contrato suscrito, ni en ejecuion, relacionade

conlos p
L PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
{Segun Orden Acta de Cierre] INTERESADO PRURAL JurIDICA
1 CONSORCIO AQUA APPIA JP5 INGENIERIA 5.4 830035358-8
CUREYCIASAS B60034731-2
2ZCINGENIEROS 5.4 830023761-7
2 UT AGUAS DE MORROSQUILLO CORPORACION DE CUENCAS DEL TOLIMA ‘BO0246158-8
CORCUENCAS
CESAR AUGUSTO LONGAS JIMENEZ 93369187-1
3 | IDOM CONSULTING, ENGINEERING, IDOM CONSULTING, ENGINEERING 900483711-5
ARCHITECTURE SA.U. ARCHITECTURE AU
6 ESTUDIOS TECNICOS ¥ ESTUDIOS TECHICOS ¥ CONSTRUCCIONES 545 | B00032277-2
CONSTRUCCIONES SAS
7 CONSORCIO HIPSITEC COVERAS HIPSITECS.A. 900590826-1
HIPSITEC COLOMBIA S.AS. 900276919-2
& INGENIERIA E HIDROSISTEMAS INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE ‘B60038516-3
GRUPO DE CONSULTORIA 5.A —IEH CONSULTORIA 5.4 - IEH GRUCON 5.4
GRUCON 5.A.
9 CONSORCIO REDES COVERES SCAIN ADMINISTRACIGN E INGENIERIA SAS 900188602-6
GRUPO DE EINF 1
a5
Fabwris Lissa Frenanda Prsstn Piginalde2
10 | CARTAGEMERA DE INGENIERIAS 3 A CARTAGEMERA DE INGEMIERIAS 5 A 5 BS0401675-1

5

De otro |ado, frente 3 los proponentes:

N NTE INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
(Segin Orden Acts dz Cierre] INTERESADO PRURAL IURIDICA
4 UNIGN TEMPORAL FINDETER CONSULTORES DE INGENIERIA UGZL, 5L | 9005129339
ACUEDUCTO UG21-PROFIT SUCURSAL EN COLOMBIA
PROFIT BANCA DE INVERSION SA5 B007427669
5 CONSORCIOD COVERES FROCIVING A5 005056750
WIYR INGENIERIA S A 5 001069257

Se ha identificado lo siguientes

(CONSULTORES DE INGENIERIA MGZ1, 5.1 SUCURSAL EN COLOMBIA: Es adjudicatario del contrato 68573-013-

2015 (PAF-SCDR-1-H017-2019) y 85560-001-2020 [PAF-MEN 11-C-003-2020).

BEVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARLA ENTIDAD OUE ACTUA COMOD VOCERA ¥
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER SENA [3-1-52573), FINDETER DE CERD A
SIEMPRE [3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROTECTOS (3-1-84958), FINDETER COMANDO BRIGADA [3-1-95823]
FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-34954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-34955), INDETER CORMASDALENA
2021 (3-1-96154). FINDETER — NARIRO (3-1-96177). FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322). FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA |3-1- 96534, FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-57054], FINDETER — MALECSN
i MOUNOD (3-1-37276), ANDETER-DNF (3-1-37760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE [3-1-97502].
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER — AN [3-1- 98431 )

CERTIFICA:
1. Quee

5.4 — Finoent
techa no har

FIDUCIARIA BOGOTAS A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

comsoRnn NIT 830.055.697-7
‘ I INFORMA QUE
w0
]
FuERETENG) En desarrollo de ks contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
N —— de Desarrolle Teritorial 5.4 — FINDETER y Fiduciaria Bogota S_A; las siguientes personas naturales yio
»via somoucroy  juridicas Benen los siguiertes contratos adjudicados yio vigentes para los programas de la Gerencia de
=== Iniraestruciura de FINDETER i Urbanos Urbanos, Jomada Unica-
ComeTRC colar, on i ICEF e en Enhumns i ¥y
e~ Culturales) )‘ng'ama de Agua para la Prospendad:
— Lo T Proyecto | GonvocatoriaMo. | Gontratista | %Fart | Estado
mand i CONSORCIOLA Vigents
CONSTRLUCCIONES B00.032.277 AGUA PAF-ATF--071-2017 ESMZEOI?}LDA 50,00%
2. quep SAS f
-oz3-2021 CONSORCIO Vigenle
|EH GRUCON S.A. | 860.038.516 AGUA FAF-ATF--016-2019 | INTERVENTOR | 60,00%
SANTANDER
CONSORCIO Vigente
IEH GRUCONS.A. | 860.038.516 AGUA PAF-ATF--058-2018 | INTERVENTCRI | 75,00%
APOZO 50

De igual manera las siguienies personas naturales yio juridicas no ualen coniraios vigenies para los

]
e programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Urbanos (E
o ew  Urbanos, Jomada Unica- Escolar, ICBF & en
Entornos IngBtucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Procpendad:
NIT
CESAR AUGUSTO LONGAS JIMENEZ 93.369.187
CORPORACION DE CUENCAS DEL TOLIMA CORCUENCAS 800.246.198
2C INGENIEROS S.A 830.023.761
JPSINGENIERIA SA 830.035.328
CUREYCIASAS 860.034.73
CARTAGENERA DE INGEMNIERIAS SA 5 890.401 67!
HIPSITEC COLOMBIA S.AS. 900.276.91
IDOM CONSULTING, ENGINEERING ARCHITECTURE SAU 900.483.71
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, 5. SUCURSAL EN COLOMBIA 900.512.933
HIPSITEC S.A 900.530.826
PROFIT BANCA DE INVERSION SAS 900.742 786
PROCIVING SAS 900.905.675
MYR INGENIERIAS A S 900.108.929

Torres - Analicta Adminisacisn de Megodios al nimero salefénico 5802080 extensién 2118, y 9105
respectivamente, o via comea electrénico a, dilozedo@fiduagrario.gov.co, arubiano@fiduagrerio.gov.co.

Cordial Soludo,
-‘f—— Ay '
U diora W 4t ,Aud
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jafa Administracién de Negocics

Elabors: Andrés Camilo Rubiano Reviss: Yaneth Sanfamaria

Fiduciaria Bogotd (

00,188 602 |
00552 657 |

[ SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS |
[ GRUPO DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA SAS [

El presente documents es imformativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los veinfiuno (21) dizs del mes de mayo de 2021; no corresponde a
cerificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

MYR INGEMIERLA 5 A §: Canforma = CONSORCIO DISER0S FINDETER RANCHERIA 2020, quien s sdjudicstario
del contrato 68573-D02-2021 (PAF-ADR-C-025-2020) y conforma e CONSORCIO DISERIOS FINDETER TRIANGULD
2020, quien es adjudicatznio del contrato 68573-004-2021 (PAF-ADR-C-027-2020).

El presente documento es informativo i se expide a solicitud de |2 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALS.A-
FINDETER, = los veinte [20) dias del mes de mayo de 2021

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABDGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4,

En su calidad de vocera y administradora Patrimanio Autonomo PA FINDETER
WOTA: LA COMPETE A LA

Coordinador Unidad de Gesfion Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
MI'I'ONDMD FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Elabort: Geraidin Jimenez Beiran

Aprond: Diana Beiran Pusnies DB
Prisa;  REQ 2021-001568
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

[ARID REAL No
Yo BENEFICIARIO DENTIFICACION
INFORMA QUE: UNION TEMPORAL FINDETER ACUEDUCTO UG21-PROFIT
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccidn de 3 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, 5.1 SUCURSAL EN 9005129339
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes CoLoMBIA
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No, PAF-DNP-C-006-2021 adelantada por La PROFIT BANCA DE INVERSION SAS 2900742786-9
Financiera de Desarrollo Territorial 5.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: “CONTRATAR LA CONSORCIO COVENAS
ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FENANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE 5 PROCIVING 543 3003056750
PREFACTIEILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE
“OFTIMIZACION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL CASCO UREANO DEL MYR INGENIERIAS A § 9001085237
MUNICIPIO DE COVENAS, DEFARTAMENTO DE SUCRE Y PROGRAMA DE REDUCCION DE & ESTUDIOS TECNICOS ¥ CONSTRUCCIONES SAS 800032277-2
PERDIDAS." al 20 de mayo del 2021, tienen djudicados y/o en i i CONSORCIO HIPSITEC COVEMAS
con Findeter: 7 HIPSITEC S.A. 300530826-1
HIPSITEC COLOMBIA 5 A5, 29002765152
BEMEFICIARIO CONTRATO ! POLOGIA INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE CONSULTORIA
REaL | CEDULAINT | o onVOCATORIA CONTRACTUAL Eramadn  |=Er 8 B60038516-3
5.A.—IEH GRUCON 5.A.
D044 DEL 2020 e S | oo CONSORCIO REDES COVENAS
3.100M JAMERI20 A 247102021 ARCHITECTURE AU 9 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA 543 900188602-6
CONSULTING, 0060 DE 2020 IDOM CONSULTING, H -
ENGINEERING s [ 100% GRUPO DE INGEMIERIA E INFRAESTRUCTURA SAS 9005526571
ARCHITECTURE TR0 AL 12202 ARCHITECTURE SAU 10 CARTAGENERA DE INGENIERIAS S A .5 890401675-1
SAU 0070 DE 2019 IDOM CONSULTING,
301122019 AL 301102020 ARCHITECTURE SAU oo El presente documento es informativo y se expide a los veinte [20] dias del mes de mayo del 2021,
Asi mismo, de los siguientes prop naturales/ juridicas/o como int del 4 e,
proponente plural NINGUNO tiene djudicados v/o en ej id itos con Findeter. I ;;r/ / % ‘\f )
faondl: S e, e N
= FLdey (e s 2 " &
o / /
No BENEFICIARIO REAL DENTIFICACION !
CONSORCIO AQUA APPIA f
1 i v e ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
- = Asesora Secretaria General con funciones delegadas dela Direccidn de Contratacidn.
2C INGENIEROS 5 A 830023761-7
UT AGUAS DE MORROSQUILLO Elabaré: Anyi Ramers - Prafesional Direceidn de Contratacidn
2 CORPORACION DE CUENCAS DEL TOLIMA CORCUENCAS 8002461988 Reviso: Joze Eladio Ledn Menjura- Profesional Direcridn de Contratacion
CESAR AUGUSTO LONGAS JIMENEZ 93369187-1

et

De conformidad con el orden de elegibilidad, el proponente ubicado en primer orden de elegibilidad es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE c\éﬁl\-/%%,gfol-ﬁo; | PROPONENTE EN PRIMER A‘é‘j‘tng
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
ESTUDIOS TECNICOS Y
o e Iones o3 & | $1.122.292.754,00 $1.050.064.687,00 $1.050.064.687,00
10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S., por el

valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de MIL CINCUENTA MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($1.050.064.687,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

1. Durante los dias 25 a 26 de mayo de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 18, érgano que revisé y aprobd
el informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
No. 18 del Contrato Interadministrativo C| DNP-789-2021 Pactos Territoriales DNP.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la

Péagina 11 de 57



3-1-97760 DE 2021

F|ndeter A B B\//\ PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- DNP
Financiera del Desarrollo 4 Asset Management Comité Fiduciario No. 05
Sociedad Fiduciaria | Sesién Virtual del 02 de junio de 2021

Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 25 a 26 de mayo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-DNP-C-006-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA ESTRUCTURACION
INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y
ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL
CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE Y PROGRAMA DE REDUCCION DE
PERDIDAS’ al proponente ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S., con NIT: 800.032.277-2, representado
legalmente por MANUEL LEOPOLDO GONGORA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 19.254.016; por el
valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de MIL CINCUENTA MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($1.050.064.687,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Richard Orlando Martinez Hurtado Positivo
Maria Isabel Campo Cuello Positivo
Maria del Pilar Gonzélez Rojas Positivo
Julidn Alfonso Varén Parra Positivo

B.2. APROBACION DE LA RECOMENDACION:

Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-DNP-I-033-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA) DE LA “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE
PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION
DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE
Y PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DNP
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PACTOS TERRITORIALES DNP
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA. No. PAF-DNP-I-033-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA'INTERVENTORI'A INTEGRAL ('[ECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) DE LA “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA'Y SOCIAL
EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE
“OPTIMIZACION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE
COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE Y PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS”.

PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y SEIS PESOS ($371.313.796,00) M/CTE, incluidos todos los costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: DIEZ (10) MESES
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-DNP) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-97760 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. DNP-789-de 2021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con
base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO
del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DNP administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

() ,
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DNP seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato

conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los
informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacién de Findeter, en los siguientes
términos:

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia siete (7) de mayo de 2021, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron tres (3) propuestas las cuales fueron objeto de verificacién, conforme con lo

siguiente:
No. PROPONENTE CONFORMADO POR
Integrante No. 1. APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS
NIT: 900.424.836-5
Representante Legal
CONSORCIO INTERDISENOS 2021 LUIS EDUARDO ARIAS CIFUENTES - CC. 80.133.129
Porcentaje de Participacion: 30%
1 Representante Integrante No. 2. RIGOBERTO LOPEZ PINEDA
LUIS EDUARDO ARIAS CIFUENTES CC. No. 79.303.002
CC. No. 80.133.129 Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 3. CARLOS JULIO ARIAS LOPEZ
CC. No. 79.329.835
Porcentaje de Participacion: 20%
Integrante No. 1. TECNIESTRATEGIA SAS BIC
NIT: 900.685.073-1
CONSORCIO INTERVENTORIA Representante Legal
REDES. BERTHA CECILIA PATINO DE MELO- CC. 41.676.610
9 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Integrante No. 2. ESCALA INGENIERIA'Y PROYECTOS SAS
FERNANDO JOSE MANJARRES NIT: 830.133.861-7
CABAS CC. No. 72.184.253 Representante Legal
FERNANDO JOSE MANJARRES CABAS — CC. 72.184.253
Porcentaje de Participacién: 50%
3 CONSORCIO INTER REDES C&R Integrante No. 1. CONSTRUCTORA C&B S.A.S.
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Representante
ALEJANDRO ANDRES MENDOZA
CARABALLO
CC. No. 10.773.126

NIT: 900.871.808-5
Representante Legal
MARIA BRIGGITE DE LA CANDELARIA BARGUIL ORREGO
CC. 25.845.767
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2. REINGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S.
NIT: 800.245.854 - 7
Representante Legal
CARLOS ALBERTO VISBAL CABRERA
CC. 72.227.254
Porcentaje de Participacion: 50%

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1. Eldia 12 de mayo de 2021, se present6 en comité de contratacion No. 89 el Informe de Verificacion Preliminar de
Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones con el siguiente resultado:

N° | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 CONSORC'OZL';IERD'SENOS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORC'gégITE';BVENTORiA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 | CONSORCIO WTERREDES | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOHABILITADO

2.

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 13 al 14 de mayo de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron

documentos de subsanacion al correo electrénico GRUPO-ICAT@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia 19 de mayo de 2021, se present6 en comité de contratacion No.93 el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes, con el siguiente resultado:

N° | NOMBRE DELPROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 CONSORC'OZL';IERD'SENOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORC'gégE'?VENTORiA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 | CONSORCIO WTERREDES 1 cumpLe CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

1 CONSORCIO INTERDISEROS 2021 | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 | CONSORCIO INTERVENTORIAREDES. | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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3 CONSORCIO INTER REDES C&R NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Al informe se adjuntaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El SUBCAPjTULO i, EVALU'ACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacién de puntaje,
sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintiuno (21) de mayo 2021 fue de
TRES MIL SETECIENTOS VEINTIUN PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($3.721,57); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica
fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Se informa, que una vez realizada la verificacion de las ofertas econdmicas que cumplieron con los parametros establecidos
en los términos de referencia, se tiene que los proponentes CONSORCIO INTERDISENOS 2021 y CONSORCIO
INTERVENTORIA REDES, se encuentran en condicion de empate al obtener la mayor calificacion, por lo que se procedera
a aplicar lo dispuesto en el numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los Términos de Referencia, lo cual se informara
a través de Aviso, el cual sera publicado en la pagina web de la presente convocatoria.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:
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PAF-DNP-H)33-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TEGN!S& ADMINISTRATIVA, FINANGIERA, GONTABLE, AMBIENTAL, SOGIAL Y JIJRI)IGA] DE LA ‘EETRUCTURA[NUN INTEGH.A.I_TEGNIGA,
LEGAL, FINANGIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE "DPTM[ZACION Y AMPLIACION DE
LAS REDES DE ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIFIO DE COVERNAS, DEFARTAMENTO DE SUCRE Y PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

i . Descuariog
D e i | Melnma | owimeno | putiscuries
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE Mo 1 - CONSORCHD INTERDISENOS 2021 $ 33418241700 araTes 0, 0000000 ar e
2 PROPONENTE Mo 2- CONSORCIO INTERVENTORIA REDES $ 334182841700 araTesn 0, 0000000 a7 8T e
3 PROPOMENTE Mo 3 - CONSORCIO INTER REDES CAR $ 356.451.244,00 12070555 0, D00a000 o1, 0TS

Obssrvacion:

Mo se aplizan descusnios conforme el numeral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.-

Como resuliady de |a Evaluacion Economica, se tiene an prmes crden de clagibiad a CONSORCIO INTERDISENOS 2021 y a CONSORCID INTERVENTORIA REDES, ambas
con un puritaie de 97 8716811 y un valor oferado de $334.182.417,00, lo cual implica un empate an ol puntaje.

4. SegUn el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad) hasta el veinticuatro (24) de mayo de
dos mil veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual se recibié una observacién a la cual se dara respuesta

de manera previa a la publicacién del acta de seleccion.

5. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la

prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

6. De igual manera, se realizé la verificacidn de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4.
del Subcapitulo 1l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION de
los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogota S.A.,

Fiduagraria S.A., Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria BBVA y FINDETER, a saber:
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FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

COD. 396532

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrits el dia 18 de enero de 2021 entrs

LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5 A -FIDUAGRARIA S A, 3= informa que, kas person
que se relacionan a confinuacin al 27 de mayo de 2021no fienen vinculo como bes
alguna relacién conractual con el P.A. FINDETER SAN AMNDRES VIVIENDAS

DAD FIDUCIARIA DE
as Naturales y Juridicas
neficiarios de pago y/o

Cualquier duda o inquietud adicienal faver comunicaria a la Vicepresidencia Administracion de Negocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
Torres - Analista Administracién de Negocios al ndmero telefénico 5802080 extension 9118 y 9105, o via

COD. 396348.

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscritc el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA S_A,, se informa que, las personas Naturales y Juridicas
que se relacionan a continuacién al 27 de mayo de 2021no fiensn vinculo como beneficiarios de pago y/o

alguna relocién contractual con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA ) PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
N {segtn Orden Acta de Ciars) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA N (Segén Orden Acta de Cierrs) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
RIGDBERTO LOPEZ PINEDA 79303002-3 RIGOBERTO LOPEZ PINEDA 79303002-3
1 | CONSORCIO INTERDISERIOS 2021 CARLOS JULID ARIAS LOPEZ 79329835-4 1 | CONSORCIO INTERDISENIOS 2021 CARLOS JULIO ARIAS LOPEZ 79329835-4
APLA PROYECTOS ¥ SOLUCIONES 545 | 900424836-5 APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS | 900424836-5
| CONSORCIO INTERVENTORIA TECNIESTRATEGIA SA5 BIC 9006850731 5| CONSORCIO INTERVENTORIA TECNIESTRATEGIA SAS BIC 900685073-1
- REDES ESCALA INGENIERIA ¥ PROVECTOS 545 | 8301338617 ESCALA INGENIERIA ¥ PROYECTOS SAS | 6301338417
CONSTRUCTORA C86 5.4.5 50067 1808-5 CONSTRUCTORA C&BSAS. 900871808-5
3| CONSORCIO INTER REDES CAR = 3| comsorcio INTER REDES CaR
REINGENIERIA DE PROYECTOS S.A5. 500245654-7 REINGENIERIA DE PROYECTOS 5.4.5 800245854-7

Cualquier duda o inquistud adicional faver comunicarla a la Vicepresidencia Administracién de Negocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Vinviescas - Jefe Administracién de Negacios y Andrés Camilo Rubiano
Torres - Analista Administracién de Megecios ol némero telefénico 5802080 extension 9118, y 9105

comeo elecrdnico o, dilezoda@fiduagraria.gov.co y arubiano(@fiduagraria.gov.co. respectivamente, o via correo elecirénico a, dilozoda@fiduagraria.gov.co. grubigno@fiduograrig gov.co.
Cordial Saludo, Cordial Salude,
=\, ) \ A I~
- ) [ =0\,
rotd 200G "O ot *1[ w’{
DIANA MABEL LOZADAWRV\ESCAS DLANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS

Jefe Administacién de Megocios

Eloboré: Andrés Camilo Rubiano Revisé: Yaneth Santamana

FIDUPREVISORA 5.4

EN SU CAUDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA.
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 P FINDETER PAF
3-1-86706 P\ FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 P FINDETER CORMAGDALENA

Jefe Adminisracién de Negacios
Elabors: Andrés Camilo Rubiane Revis6: Yansth Santamaria
FIDUCIARIA BOGOTA S A .
[EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
INIT 830.055 897-7
INFORMA QUE:
En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Finandiera
de Desarolle Temitorial S.A - FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas naturales yio

juridicas tienen los siguientes contratos adjudicados yio vigentes para los programas de la Gerencia de
Infraestructura de  FINDETER  Equipamientos Urbarlus (Equipamientos  Urbanos, Jumada Unica-

Infraestructura Escolar, L, ICBF en Enfomos Insti ¥
NIT. 830.053.1053 Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:
INFORMA QUE 2
egares | wr | e [ SRR T o [ ean | exaso|
Lss siguientes persanzz nﬂumls w’o‘l.rhd\ﬂz no tienen ningln contrato suscrizo, ni en ejecudan, relacionada “APIA PROYECTOS ¥ PAF-ATFL050- -
Lo ARSI (e | som | PR | comcomdioo | s | 9 |
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA De igual manera las siguientes personas naturales ylo juridicas no fienen contratos vigentes para los
(Segiin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA programas de la Gerencia de de FINDETER Equi Urbanos
Urbanos, Jomada Unica- Escolar, ICBF e en
RIGOBERTO LOPEZ PINEDA 793030023 Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad.
1| comsorco mTERDSERCS ‘CARLDS JULIO ARIAS LOPEZ 7e398354 = i
_ | RIGOBERTO LOPEZ PINEDA 79.303.002
AFIA PROYECTOS ¥ SOLUCIONES SA5 004200355 CARLDS JULID ARIAS LOPEE 7932983
TECIESTRATEGIA SAS BIC 500 665,073
CONSORCIO INTERVENTORIR TECNIESTRATEGIA 545 BIC 90068507 3-1 ESCALA INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 830 133 861
CONSTRUCTORA C38 SAS. 00,871,808
ESCALA INGENIERIA ¥ PROTECTOS SAS E301338617 RENGENERA O PROYECTOS SAS 800245 85%
El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los veintisiete (27) dias del mes de mayo de 2021; no comesponde a
De otro lada, frente 3 los proponentes: certificado de no concentraci6n para efectos de validacion,de requisitos habilitantes.
" INDIVIDUAL O DEL | WITPERSONA
(Segin Orden Acta de Cierre) INTERESAD PRURAL JURIDICA
3 | CONSORCIO INTER REDES CER CONSTRUCTORA CEB SAS. SO0E710085 nador Uridad de Gestion Findeter
- & FIDUCIARIA BOGOTA 8.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
——— AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
REINGENIERIA DE PROTECTOS 5. B002358557
Elabord: Geraldin Jimenez Befiran
Aprob: Diana Betran Pusrtes DB
. . Priss:  REQ 2021-001743
CONSTRUCTORA C&B SAS: Conforma el 02, quien es del contrato

90905-013-2021 [PAF-ATGUANRA-HI12-2021).

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y

ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE

CEROA

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCKE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-07094), FINDETER — MALECON
Ri0 MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902)

CERTIFICA:

1 Queen desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial
S.A- Findeter y BBVA Asset Management $.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

S00585073-1 TECHIESTRATEGUA 345 BIC S00685073-1
Reos [T 01T
CONSTRUCTORA C&BSAS. S00a71505-5 CONSTRUCTORA C2B5.4.5. 5008715065

REINGENIERIA DE PROVECTOS SAS | S00RE58547 | RONGENIENA DE PROVECTOSSAS._ | s00adssses

2. QueAPIAPROYECTOS Y SOLUCIONES SAS, integrante del CONSORCIO INTERDISENOS 2021, es adjudicatario de
Ia CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII--021-2021

RIGOBERTO LOPEZ PINEDA

e | weommowrcmeos | s
[romesd | cmoswiomms iz | st
Towaassses | amrmorscros sowoonss | soeaeses

[ morecrorysowcon

La presente Certificacion de No Concentracidn para ka Convocataria No. PAF-DNP-1-033-2021 se expide por solicitud
de I3 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, 2 los doce (12) dias del mes de mayo del afio dos mil
veintiuno (2021).

Atentamente,
ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO

Profesional Especializado-Business Trust Management
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

’agina 1’

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccin de

delos personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dento de la Convocatoria Piblica No. PAF DNP-1-033-2021 adelantada
por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA. FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURfDICA) DE LA “ESTRUCTURACIGN INTEGRAL TECNICA,
LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIEILIDAD, FACTIBILIDAD Y
ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIFIO DE COVERAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE
¥ PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS.” al 12 de mayo de 2021 NINGUNO tenia contratos
adjudicados /o0 en ejecucién suscritos con Findeter:

No.
No. BENEFICIARIO REAL T i
CONSORCIO INTERDISERIOS 2021
RIGOBERTO LOPEZ PINEDA 793030023
t CARLOS JULID ARIAS LOPEZ 753258354
AP1A PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS 500424836-5

'CONSORCIO INTERVENTORIA REDES

2 TECMIESTRATEGIA 545 BIC

ESCALA INGEMIERIA ¥ PROYECTOS SAS
CONSORCIO INTER REDES C&R

3 CONSTRUCTORA C&B 5.A.5.

REINGENIERIA DE PROYECTOS S.AS.

900685073-1
£30133861-7

S00871808-5
200245858-7

El presente documento es informative y se expide alos doce (12) dias del mes de mayo del afio
20¢

"af@:«,,/é, T

154{BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Alesora ia General con funci lezad.

de la Direccién de Conmratacién.

Elaboré: Anyi - Profesional Direccién de Contratacion
Revisé: jose Eladio Leén Menjura- Profesional Direceién de Conmatacién
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7. De conformidad con el orden de elegibilidad, el proponente ubicado en primer orden de elegibilidad es el
siguiente:
VALOR DE LA OFERTA
VALOR DE LA DEL PROPONENTE EN VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | PRIMER ORDEN DE ADJUDICAR
ELEGIBILIDAD
CONSORCIO
INTERDISENOS 2021 $371.313.796,00 $334.182.417,00 $334.182.417,00
COMITE TECNICO.

8. Durante los dias 28 a 30 de mayo de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 20, érgano que revisé y aprobd

el informe definitivo de evaluacion econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
No. 20 del Contrato Interadministrativo Cl DNP-789-2021 Pactos Territoriales DNP.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 28 a 30 de mayo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-DNP-I-033-2021, que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) DE LA
“ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,
FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION Y AMPLIACION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE Y PROGRAMA DE
REDUCCION DE PERDIDAS” al proponente CONSORCIO INTERDISENOS 2021, representado por LUIS EDUARDO
ARIAS CIFUENTES con CC. 80.133.129, e integrado por APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS con NIT. 900.424.836-
5, representado legalmente por LUIS EDUARDO ARIAS CIFUENTES con CC. 80.133.129, con un Porcentaje de
Participacion del 30%; RIGOBERTO LOPEZ PINEDA identificado con CC. No. 79.303.002, con un porcentaje de
participacion de 50% y CARLOS JULIO ARIAS LOPEZ identificado con CC. No. 79.329.835 con un porcentaje de
participacion: 20%; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de TRESCIENTOS TREINTA'Y CUATRO
MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($334.182.417,00), incluidos
todos los costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Richard Orlando Martinez Hurtado Positivo
Maria Isabel Campo Cuello Positivo
Maria del Pilar Gonzélez Rojas Positivo
Julian Alfonso Varén Parra Positivo
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B.3 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-DNP-C-007-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
“LA ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,
FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO
DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DNP
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PACTOS TERRITORIALES DNP.
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA. No. PAF-DNP-C-007-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES
DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION DE LOS
SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO URBANO
DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PLAZO DE EJECUCION: SIETE (7) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($545.299.485,00) M/CTE, incluido todos los, costos, gastos,
IVA, impuestos, tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-97760 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DNP-789-de 2021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se haréa por los evaluadores designados por FINDETER; y con
base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO
del PATRIVONIO AUTONOMO FINDETER-SENA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA,
un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA seleccionaré al contratista y/o adjudicara el
contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER.”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes
términos:
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1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 6 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron doce (12) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de Referencia en el
numeral 1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo |, Generalidades, Capitulo Il Disposiciones
Generales: “Se verificara el nimero total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentacion. En el
evento de que se hayan presentado mas de diez (10) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO realizara la asignacion de un nimero a cada uno de los proponentes mediante la funcion “random”
(aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con
mayor nimero, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion. En caso de error se aplicara por la Fiduciaria lo dispuesto

en los presentes términos.”

En consecuencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién,

conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE

CONFORMADO _
POR/REPRESENTACION

UNION TEMPORAL AGUAS DE
1 MORROSQUILLO

Representante
CESAR AUGUSTO LONGAS JIMENEZ
CC. No. 93.369.187
Conformado por:
Integrante No. 1.
CORPORACION DE CUENCAS DEL TOLIMA - CORCUENCAS
NIT: 800.246.198-8
Representante legal
Gloria Esperanza Pérez Pérez CC. 36.179.235
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante 2.
CESAR AUGUSTO LONGAS JIMENEZ - CC. 93.369.187
Porcentaje de Participacion: 70%

UNION TEMPORAL FINDETER
COVENAS UG21 - PROFIT

Representante
MANUEL GONZALEZ MOLES C.E: 422.932
Conformado por:
Integrante No. 1.
PROFIT BANCA DE INVERSION SAS
NIT: 900.742.786-9
Representante Legal Suplente (Apoderada)
ANDREA RAMIREZ VELANDIA - CC. 52.735.743
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante 2.
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SUCURSAL EN
COLOMBIA
NIT. 900.512.933-9
Porcentaje de Participacion: 70%
Representante Legal
MANUEL GONZALEZ MOLES CE. No. 422.932

3 CONSORCIO MANGLARES

Representante Legal
MAURICIO SUAREZ HERNANDEZ
CC. No. 7.161.756
Integrante No. 1.

MYR INGENIERIAS A S
NIT: 900.108.929-7

Péagina 20 de 57




3-1-97760 DE 2021

Findeter ‘ BBVA PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- DNP

Financiera del Desarrollo q Asset Management Comité Fiduciario No. 05
Sociedad Fiduciaria Sesion Virtual del 02 de junio de 2021

Representante Legal
MAURICIO SUAREZ HERNANDEZ- CC. 7.161.756
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2. PROCIVING SAS.
NIT 900.905.675-0
Representante Legal
EDWIN JAVIER LINARES GARCIA- CC. 1.013.623.379

Porcentaje de Participacion: 50%

Representante Legal (Principal)
ASTRID ROCIO ROCA PATINO
No. IDENTIFICACION C.C. 52.220.185
Representante legal (Suplente)
CARLOS ALEXANDER ARANGO MAYORGA
No. IDENTIFICACION C.C. 94521709
Conformado por:
Integrante No. 1
SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS
No. IDENTIFICACION 900.188.602-6
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal. (Principal)
ASTRID ROCIO ROCA PATINO
No. IDENTIFICACION C.C. 52.220.185
4 CONSORCIO PTAP COVENAS Representante Legal. (suplente)
CLARA MILENA ALZATE PERAFAN
No. IDENTIFICACION C.C. 52.967.071

Integrante No. 2
GRUPO DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA SAS
No. IDENTIFICACION 900.552.657-1
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal (Principal)
CARLOS ALEXANDER ARANGO MAYORGA
No. IDENTIFICACION
C.C. 94521709
Representante legal (Suplente)
WILLIAM OSPINA LOPEZ
No. IDENTIFICACION
C.C. 10515883

Representante Legal.
PEDRO GARCIA ONGALLO
No. IDENTIFICACION
C.E. 575.960
Conformado por:
Integrante No. 1
CONSORCIO HIPSITEC PTAP HIPSITEC SOCIEDAD ANONIMA
COVENAS No. IDENTIFICACION 900.590.826-1
Porcentaje de Participacion: 50%
Mandatario General Principal
FRANCISCO OLMOS FERNANDEZ-CORRUGUEDO
No de IDENTIFICACION:
pasaporte No. AAE055691
Mandataria General
ENEDINA GARCIA MARTINEZ
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No. IDENTIFICACION
PA PAD777754
Integrante No. 2
HIPSITEC COLOMBIA S.A.S.
No. IDENTIFICACION 900.276.919-2
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal Principal:
ENEDINA GARCIA MARTINEZ
No. IDENTIFICACION
PA PAD777754
Representante legal Suplente:
PEDRO GARCIA ONGALLO
No. IDENTIFICACION C.E. 575.960

CONSORCIO BAHIA

Representante Legal.
JENNIFFER ANDREA MORALES GALEANO
No. IDENTIFICACION
C.C. 1.015.400.789
Conformado por:

Integrante No. 1
JORGE ELVECIO BAQUERO DIAZ
No. IDENTIFICACION
19.204.123
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2
INVERSIONES INSULARES SAS
No. IDENTIFICACION
900.807.415-2
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal Principal:
JENNIFFER ANDREA MORALES GALEANO
No. IDENTIFICACION
C.C. 1.015.400.789

7 CONSORCIO MORROSQUILLO

Representante Legal. (Principal)
JOSE ALFONSO MORON QUIROZ
No. IDENTIFICACION
C.C.77.031.517
Representante Legal. (Suplente)
JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS
No. IDENTIFICACION
C.C.76.319.787
Conformado por:
Integrante No. 1
JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS
No. IDENTIFICACION
76.319.787
Porcentaje de Participacion: 34%
Integrante No. 2
HIDROTECNIA INGENIERIA LTDA
No. IDENTIFICACION
830.503.436.-8
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Porcentaje de Participacion: 66%
Representante legal Principal:
JOSE ALFONSO MORON QUIR0Z
No. IDENTIFICACION
C.C. 77.031.517
Representante legal Suplente:
FRANKLIN ALBERTO MORON LAGOS
No. IDENTIFICACION C.C. 77.012.971

8 CONSORCIO PLANTA SUCRE

Representante Legal. (Principal)

Representante Legal. (Principal)
RICARDO ALBERTO BECERRA GUTIERREZ
No. IDENTIFICACION
C.C. 80,850,300
Representante Legal. (Suplente)
LUIS HERNANDO LEAL CORONADO

No. IDENTIFICACION
C.C. 79,247,991
Conformado por:
Integrante No. 1.
MJ CONSTRUCCIONES S.A.S.
NIT: 900.237.822-0
Representante Legal
RICARDO ALBERTO BECERRA GUTIERREZ
CC. 80.850.300
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2.
CHAFIK INGENIERIA S.A.S.

NIT 900.218.431-3
Representante Legal (Principal)
HERNANDO LEAL FERRO
CC. 17.064.823
Representante Legal (Suplente)
CESAR AUGUSTO LEAL CORONADO
C.C. 80.504.241
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO CONSULTORIA IAH
9 2021

Representante Legal (Principal)
CESAR ORLANDO ROJAS PINZON
No. IDENTIFICACION C.C. 79.557.087
Representante legal (Suplente)
MARIO JAVIER MEDINA NIETO
No. IDENTIFICACION C.C. 85.150.658

Conformado por:
Integrante No. 1.
ITRIA S.A.S
NIT: 901.325.451-2
Representante Legal (Principal)
CESAR ORLANDO ROJAS PINZON
CC. 79.557.087
Representante Legal (Suplente)
EDNA ROCIO ROJAS PINZON
CC. 52022637
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Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2.

ANKER CONSULTORIA'Y CONSTRUCCION SA S
NIT 900.855.931-6
Representante Legal (Principal)
MARIO JAVIER MEDINA NIETO
CC. No. 12.998.133
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante 3.
HORIZONTES CIVILES S.A.S
NIT 901.133.403-4
Representante Legal (Principal)
MARCO AURELIO ZAMBRANO FERNANDEZ
CC. 79794097
Representante Legal (Suplente)
MAURICIO ZAMBRANO FERNANDEZ
C.C. 80655745
Porcentaje de Participacion: 20%
No. IDENTIFICACION 890401675-1
Representante Legal. (Principal)
SANTIAGO LUIS RIZO DELGADO
No. IDENTIFICACION
C.C.73.111.796
Representante Legal. (suplente)
Blanca Cecilia Verbel Peinado
No. IDENTIFICACION
C.C. 45.477.040

CARTAGENERA DE INGENIERIAS
10 S.A.S - CARINSA -

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

El dia once (11) de mayo de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No.88, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL AGUAS DE CUMPLE | RECHAZADA

1 | MORROSQUILLO NOCUMPLE | RECHAZADA

, |UNION — TEMPORAL  FINDETER| .o - CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
COVENAS UG21 - PROFIT

3 |CONSORCIO MANGLARES CUMPLE CUMPLE ~ |CUMPLE | HABILITADA

4 |CONSORCIO PTAP COVENAS CUMPLE CUMPLE _ |CUMPLE | HABILITADA

; |CONSORCIO  HIPSITEC  PTAP|NOCUMPLE  [CUMPLE  [CUMPLE [NO HABILITADA
COVENAS

5 |CONSORCIO BAHIA CUMPLE CUMPLE _ |CUMPLE | HABILITADA
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7 |CONSORCIO MORROSQUILLO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO PLANTA SUCRE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

) NO CUMPLE RECHAZADA | NO CUMPLE | RECHAZADA
CONSORCIO CONSULTORIA 1AH 2021

CARTAGENERA DE INGENIERIAS | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

10 15AS - CARINSA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
UNION TEMPORAL AGUAS DE )
1 MORROSQUILLO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
UNION TEMPORAL FINDETER COVENAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 UG21 - PROFIT

3 CONSORCIO MANGLARES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO PTAP COVENAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO HIPSITEC PTAP COVENAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO BAHIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6
7 CONSORCIO MORROSQUILLO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO PLANTA SUCRE *NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO CONSULTORIA 1AH 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

9
10 CARTAGENERA DE INGENIERIAS S.A.S - NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CARINSA

*SE ACLARA QUE EL PROPONENTE 8 CONSORCIO PLANTA SUCRE, NO SE ENCUENTRA INCURSO EN
CONCENTRACION DE CONTRATOS, TAL COMO SE VERIFICA EN LA EVALUACION INDIVIDUAL ADJUNTA AL
INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR 'Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.
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3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el doce (12) de mayo (05) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia
trece (13) de mayo de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecio en la Adenda Nro. 1 del 30 de abril de
2021 que modifico el Cronograma de la convocatoria, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y
observaciones al correo electrénico grupo-icat@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion
del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia dieciocho (18) de mayo dos mil veintiuno
(2021) se presentd ante el Comité de Contratacién No. 92, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL AGUAS DE CUMPLE RECHAZADA
1 MORROSQUILLO RECHAZADA RECHAZADA
9 UNIC')N~ TEMPORAL FINDETER CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
COVENAS UG21 - PROFIT
3 |CONSORCIO MANGLARES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 |CONSORCIO PTAP COVENAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO HIPSITEC PTAP| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COVENAS
6 CONSORCIO BAHIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO MORROSQUILLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO PLANTA SUCRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
) RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA
9 CONSORCIO CONSULTORIA IAH 2021
10 CARTAGENERA DE INGENIERIAS|CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
S.A.S - CARINSA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada

proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
UNION TEMPORAL AGUAS DE )

1 MORROSQUILLO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 UNION TEMPORAL FINDETER COVENAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

UG21 - PROFIT
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3 CONSORCIO MANGLARES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO PTAP COVENAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO HIPSITEC PTAP COVENAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
; CONSORCIO BAHIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO MORROSQUILLO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO PLANTA SUCRE * NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO CONSULTORIA 1AH 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9
10 CARTAGENERAC[‘)AEQ:NSENIERMS S.AS- NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*SE ACLARA QUE EL PROPONENTE 8 CONSORCIO PLANTA SUCRE, NO SE ENCUENTRA INCURSO EN
CONCENTRACION DE CONTRATOS, TAL COMO SE VERIFICA EN LA EVALUACION INDIVIDUAL ADJUNTA AL
INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y AL INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la habilitacién de seis (06) de los proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia diecinueve (19) de mayo de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma
fecha.

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacién de seis (06) de los proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia diecinueve (19) de mayo de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicd en esta misma
fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo
Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 94 y publicada el dia veinte (20) de mayo de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO IIl,
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EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la méas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacién, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econoémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta economica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinte (20) de mayo de 2021
es de TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 3,682.66); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-DNP-C-007-2021

LA ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO
PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO
URBANO DEL MUNICIPIO DE COVERAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orden segin Proponente Valor Propuesta Puntaje Evaluacion l“%b'ﬁp?ﬁ;;»’;%wﬂ TOTAL
Puntaje Econdmica Econdmica CONTRATOS Puntaje Obtenido
ANTERIORES)
PROPONENTE No 5- CONSORCIO
1 MORROSQUILLO §507.019.433,00 99,7565498 0,0000000 99,7565498
PROPONENTE No 1 - CONSORCIO
2 MANGLARES $508.998.700,00 99,7080551 0,0000000 99,7080551
PROPONENTE No 3 - CONSORCIO HIPSITEC
3 PTAR COVERAS §513.308.013,00 97,2253286 0,0000000 972253286
4 PROPONENTE No 4 - CONSORCIO BAHIA §490.769.538,00 96,5593677 0,0000000 96,5593677
5 e $519.673.000,00 95,5076980 0,0000000 95,5076980
COVENAS
Observacion:

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.:

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibiidad a CONSORCIO MORROSQUILLO con un puntaje de 99.7565498 y un valor
ofertado de $507.019.433,00

El Proponente CONSORCIO PLANTA SUCRE no hace parte del orden de elegiblidad por encontrarse incurso en la causal de rechazo 1.37.22 "Cuando la
propuesta econdmica presentada para el proyacto y sus efapas, luego de las comecciones artméticas, sea inferior & los valorss minimos o superior a los valores
maximos establecidos en los presentes téminos de referencia para la respectiva propuesta econdmica o efapa”.

4.3 Al presente informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdémicas que forman parte integral del mismo,
donde se presentaron ajustes por redondeo y el RECHAZO a los siguientes proponentes:

CONSORCIO HIPSITEC PTAR COVENAS: Se presenté ajustes por redondeo y correcciones aritméticas en el valor total,
quedando como valor total corregido es $515.308.013,00

CONSORCIO PLANTA SUCRE: RECHAZADO por presentar valores errados en el calculo del IVA, indicados en el formato
4. Una vez revisados los valores sin IVA para las ETAPAS indicadas del numeral 1.3.2 de los T.R (Etapa 1:$ 241.028.439
+ Etapa 2: $ 151.390.776 + Etapa 3: $ 19.490.037) nos arroja un total SIN IVA de $411.909.252,00. Al verificar el valor de
la columna del FORMATO No. 4, denominada "VALOR IVA (19%)" encontramos que los valores indicados por el proponente
son: Etapa 1: $ 56.537.535,00 + Etapa 2: $ 35.511.417,00 + Etapa 3: $ 4.571.737,00. Sin embargo, al realizar la verificacion
del 19% del IVA, encontramos que los valores indicados por el proponente presentan errores aritméticos que no son
similares a los valores corregidos en la evaluacion, los cuales se indican a continuacion: Etapa 1: $ 45.795.403,00 + Etapa
2: $28 764.247,00 + Etapa 3: $3.703.107. En conclusion, los valores totales ofertados corregidos con IVA son para
la ETAPA 1: $ 286.823.842,00 + ETAPA 2: $ 180.155.023,00 + ETAPA 3: $ 23.193.144,00, para un valor TOTAL
CORREGIDO de $490.172.009, lo cual es un valor inferior al Minimo requerido de $490.769.537. Por las razones
anteriores, se le aplica el motivo de rechazo 1.37.22 "Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus
etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos
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establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa”.

En consecuencia, el PROPONENTE CONSORCIO PLANTA SUCRE, no fue incluido en el orden de elegibilidad.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Economica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiuno (21) de mayo de dos mil veinte (2021), periodo
durante el cual se recibi6 observacion por parte del PROPONENTE CONSORCIO PLANTA SUCRE, respuesta que fue
publicada en la convocatoria en la pagina web de la entidad.

6. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria
BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La Previsora S.Ay Findeter asi:

BBVA BBVA

BOVA ASSET MANAGEMENT S.A.
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ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA. LEGAL FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE
PREFACTIBILIDAD. FACTIBILIDAD Y ACOMPARAMIENTO PARA EL PROYECTO DE
OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO
DE AGUA POTABLE DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVERAS, DEPARTAMENTO DE

SUCRE", al 19 de mayo del 2021 los proponentes NO tenia contratos adjudicados y/o ea 10| CARTAGENERA DE INGENSERIAS S.AS. - CARGNSA|
efecucidn sascritos con Flndeter
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8. Viisto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de QUINIENTOS SIETE MILLONES DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES
PESOS ($ 507.019.433,00) M/CTE., tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-DNP-C-007-2021

LA ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO
PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO
URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Ovdan asgdn Proponents S j S mpLENTO S
Puntaje Econémica Econdémica CONTRATOS Puntaje Obtenido
ANTERIORES)
PROPONENTE No 5 - CONSORCIO
1 MORROSQUILLO $ 507.019.433,00 99,7565498 0,0000000 99,7565498
PROPONENTE No 1 - CONSORCIO
2 MANGLARES $ 508.998.700,00 99,7080551 0,0000000 '99,7080551
PROPONENTE No 3 - CONSORCIO HIPSITEC
3 PTAR COVENAS $ 515.308.013,00 97,2253286 0,0000000 97,2253286
4 PROPONENTE No 4 - CONSORCIO BAHIA $ 490.769.538,00 96,5593677 0,0000000 96,5593677
5 LosdelEll= = g;‘z'élg‘::ssusolecm FUEL $ 519.673.000,00 95, 5076980 0,0000000 95,5076980

Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.:

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO MORROSQUILLO con un puntaje de 99.7565498 y un valor
ofertado de $507.019.433,00

El Proponente CONSORCIO PLANTA SUCRE no hace parte del orden de elegibilidad por encontrarse incurso en la causal de rechazo 1.37.22 "Cuando la
propuesta economica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones antmeéticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores
maximos idos en los pi términos de referencia para la respectiva propuesta economica o etapa”.
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VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO MORROSQUILLO $545.209.48500 | $507.019.43300 | §507.019.433,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO MORROSQUILLO, es por el valor de QUINIENTOS
SIETE MILLONES DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($ 507.019.433,00) M/CTE, incluido
todos los, costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar

COMITE TECNICO.

11. Con fecha 25 y 26 de mayo, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 18, 6rgano que revisd y aprobd el informe definitivo
de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 18 del contrato
interadministrativo No. DNP-789-de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesién adelantada los dias 25 y 26 de mayo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-DNP-C-007-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA ESTRUCTURACION INTEGRAL
TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y
ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO Y DE LA
PLANTA, DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS,
DEPARTAMENTO DE SUCRE”.” al Proponente CONSORCIO MORROSQUILLO, representado legalmente JOSE
ALFONSO MORON QUIROZ, identificado con cedula de ciudadania No. 77.031.517 expedida en Valledupar (Cesar),
integrado por HIDROTECNIA INGENIERIA LTDA , con Nit No 830503436-8, con un porcentaje de participacion del 66% y
por JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS, identificado con cedula de ciudadania No. 76.319.787 expedida en Popayan
(Cauca), con un porcentaje de participacion del 34%, por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de
QUINIENTOS SIETE MILLONES DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($507.019.433,00)
MICTE, incluido todos los, costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar, de
conformidad con los argumentos expuestos anteriormente.

Resultado de la votacion:

[Nombre " sentidodelVoto |
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Richard Orlando Martinez Hurtado Positivo
Maria Isabel Campo Cuello Positivo
Maria del Pilar Gonzélez Rojas Positivo
Julian Alfonso Varon Parra Positivo

B.4 APROBACION DE LA RECOMENDACION:
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Solicitud: Aprobar la recomendaciéon de adjudicacion de la Convocatoria PAF-DNP-I-039-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA) DE LA “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS
FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION DE
LOS SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO
URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DNP
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PACTOS TERRITORIALES DNP
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA. No. PAF-DNP-I-039-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) DE LA “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y
SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE
“OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.”

PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO NOVENTA MILLONES QUINIENTOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO
PESOS ($ 190.500.968,00) M/CTE, incluidos todos los costos, gastos, VA, impuestos, tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: NUEVE (9) MESES

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-DNP) CONTRATO
DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-97760 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. DNP-789-de 2021, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER ser4 la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DNP administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT S.A
SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DNP seleccionara al contratista y/o adjudicaré el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los
informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién
adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccidén de Contratacién de Findeter, en los siguientes
términos:

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia once (11) de mayo de 2021, en el marco de
la presente convocatoria se recibieron dos (2) propuestas las cuales fueron objeto de verificacion, conforme con lo siguiente:
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR
Integrante No. 1. TECNIESTRATEGIA SAS BIC
NIT: 900.685.073-1
Representante Legal
CONSORCIO INTER PTAP BERTHA CECILIA PATINO DE MELO- CC. 41.676.610
Representante P taie de Particioacion: 50%
1 FERNANDO JOSE orcentaje de Participacion: 50%
Integrante 2. ESCALA INGENIERIA Y PROYECTOS SAS
MANJARRES CABAS NIT: 830,133 861-7
CC. No. 72.184.253 ' o
_Representante Legal
FERNANDO JOSE MANJARRES CABAS - CC. 72.184.253
Porcentaje de Participacion: 50%
9 KRIBA INGENIEROS LTDA. Representante Legal
NIT: 830.514.979-2 ALEXANDER DE JESUS VALLEJO BURGOS - CC. 79.685.969
INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
2. El dia 14 de mayo de 2021, se presentd en comité de contratacion No. 90 el consolidado de la verificacion
preliminar de los Requisitos Habilitantes con el siguiente resultado:
o NOMBRE DEL ’ .
N PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO INTER PTAP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | KRIBAINGENIEROS LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
3. Durante el término comprendido entre el 18 al 19 de mayo de 2021, hasta las 5:00 p.m., no se presentaron

documentos de subsanacion al correo electronico GRUPO-ICAT @findeter.gov.co.

RECHAZO PROPONENTE KRIBA INGENIEROS LTDA.

Teniendo en cuenta que, en el Informe individual de Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, publicado el
dia 14 de mayo de 2021, se informé el no cumplimiento de este requisito, dentro del término establecido para observaciones
y subsanaciones no se recibi6 correo se subsanacion por parte del proponente KRIBA INGENIEROS LTDA., por lo que se
rechaza su propuesta con sustento en la causal 1.37.26 Cuando el proponente no subsane o subsane en forma

extemporanea.

En consecuencia, el dia 20 de mayo de 2021 se presentd en comité de contratacion No. 94 el consolidado de la verificacion

definitiva de los Requisitos Habilitantes con el siguiente resultado:

N° | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO INTER PTAP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 KRIBA INGENIEROS LTDA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO INTER PTAP NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 KRIBA INGENIEROS LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Al informe se adjuntaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

4, El SyBCAPiTULO i, I;VALUACI(')N Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS
DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje,
sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

Por otro lado, la Nota 2 del sub - numeral 8 del Numeral 3.1.1., Subcapitulo Il de los Términos de Referencia, sefiala que
“En caso que, unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

Por lo anterior, para la evaluacién econdmica que se presenta, no fue aplicada la TRM (Tasa Representativa del Mercado)
ni la determinacion de alguno de los métodos de ponderacion de que trata el sub - numeral 8 antes relacionado.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es el siguiente:
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Socie

PAF-DNP-I-038-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) DE LA “ESTRUCTURACION
INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIEILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE|
“OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO
DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orden segin P Valor Propuesta Puntaje Evaluacion :EVEIS;;)(EIL'):EF'G(SOR TOTAL
Puntaje Toponente Economica Economica Puntaje Obtenido
CONTRATOS
ANTERIORES)
1 Consorcio Inter PTAP $171.450.871,00 1000000000 0,0000000 1000000000
Observacién:

Teniendo en cuenta que solo hay un proponente habilitado se asigna la puntuacion total al proponente CONSORCIO INTER PTAP atendiendo lo dispuesto en el
numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) donde se establece:
"En caso que dnicamente haya un proponente habilitado se |a asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacidn de los descuentos a que haya lugar.”

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) hasta el veintiséis (26)
de mayo de dos mil veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. El numeral 2.1.4 NO CONCENTRACION DE CONTRATOS, en la Nota No. 2, establece “Esta regla no aplica
cuando se haya presentado un unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.”

8. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer orden de
elegibilidad, respecto del valor de la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE CONTOSRELE | PROPONENTEENPRIMER | JALORA
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CONSORCIO INTER PTAP $190.500.968,00 $171.450.871 $171.450.871
COMITE TECNICO.
9. Durante los dias 28 a 30 de mayo de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 20, érgano que revisé y aprobd

el informe definitivo de evaluacién economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
No. 20 del Contrato Interadministrativo CI DNP-789-2021 Pactos Territoriales DNP.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
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Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 28 a 30 de mayo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-DNP-1-039-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) DE LA
“ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,
FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE “OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE
ABASTECIMIENTO Y DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO
DE COVENAS, DEPARTAMENTO DE SUCRE.” al proponente CONSORCIO INTER PTAP, representado por FERNANDO
JOSE MANJARRES CABAS, identificado con CC. No. 72.184.253, conformado por TECNIESTRATEGIA SAS BIC con NIT
900.685.073-1, representado legalmente por BERTHA CECILIA PATINO DE MELO, identificada con CC. 41.676.610 y con
un porcentaje de participacion de 50%, y por ESCALA INGENIERIA Y PROYECTOS SAS, con NIT 830.133.861-7,
representada legalmente por FERNANDO JOSE MANJARRES CABAS, identificado con CC. 72.184.253, con un porcentaje
de participacion del 50%, por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de CIENTO SETENTA Y UN
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS M/CTE ($171.450.871),
incluidos todos los costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Richard Orlando Martinez Hurtado Positivo
Maria Isabel Campo Cuello Positivo
Maria del Pilar Gonzélez Rojas Positivo
Julién Alfonso Varén Parra Positivo

B.5 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-DNP-C-004-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD,
FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA

DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL
DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS - DEPARTAMENTO DE SUCRE

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DNP
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: PACTOS TERRITORIALES DNP
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

CONVOCATORIA No. PAF-DNP-C-004-2021
OBJETO: CONTRATAR LA “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES
DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION
DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE
DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS - DEPARTAMENTO DE SUCRE’.
PLAZO DE EJECUCION: OCHO (8) MESES.
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PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES VEINTIOCHO MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($ 1.945.028.644,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-DNP) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-97760 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. DNP-789-de 2021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con
base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO
del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DNP administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — DNP seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los
informes de verificacién, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 29 de abril de 2021, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron ocho (8) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

No. | PROPONENTE INTEGRANTES NITICC
.| CONSORCIO  HIPSITEC | HIPSITEC S 900.590.826-1
SUCRE HIPSITEC COLOMBIA SAS. 900.276.919-2
SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS 900.188.602-6
2 | CONSORCIO COVERAS GRUPO DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA
R 900.552.657-1
3 | ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS 8000322772
APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA 830.513.773-8
4 | CONSORCIO APPLUS- | BRAIN INGENIERIA SAS. 800.064.774-9
SERBRAIN S/EEWC'OS DE INGENIERA Y CONSTRUCCION | g1 »c5 5070
5 | IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE SA.U 900.483.7115
INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE
6 | CONSULTORIA SA. - IEH GRUCON SA. 860.038.516-3
CONSORCIO SANEAMIENTO | INNOBRAS LTDA 900.265.962-2
7| SRS COMPANIA DE PROVECTOS | 1 041 o501
TECNICOS CPT SA. 041.
INGENIERIA CIVIL & AMBIENTAL — INGENIEROS | o000
8 | UNION TEMPORAL CONET | CONSULTORES SA.S 3%4.
GRUCON SAS 800.203.342-8
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 4 de mayo de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No. 83, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO HIPSITEC SUCRE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO COVENAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ESTUDIOS TECNICOS Y
3 CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | CONSORCIO APPLUS- SERBRAIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
IDOM CONSULTING,
5 | ENGINEERING, ARCHITECTURE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SAU
INGENIERIA E HIDROSISTEMAS
6 GRUPO DE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSULTORIA S.A. - IEH
GRUCON S.A.
CONSORCIO SANEAMIENTO
7 COVENAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 UNION TEMPORAL CONET NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3. INFORME DEFINTIIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 05 de mayo de 2021 hasta las 5:00 pm del 06 de mayo de 2021, los proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico GRUPO-ICAT@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia diez (10) de mayo de dos mil veintiuno
(2021) se presento ante el Comité de Contratacion No. 87, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. [ NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO HIPSITEC SUCRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO COVENAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

ESTUDIOS TECNICOS Y
3 CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 | CONSORCIO APPLUS- SERBRAIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
IDOM CONSULTING,
5 | ENGINEERING, ARCHITECTURE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SAU
INGENIERIA E HIDROSISTEMAS
GRUPO DE
6 CONSULTORIA S A — IEH CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
GRUCON S.A.
CONSORCIO SANEAMIENTO
7 COVENAS RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
8 UNION TEMPORAL CONET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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4, CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

1 CONSORCIO HIPSITEC SUCRE CONTRATOS
- NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

2 CONSORCIO COVENAS CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

3 ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

4 CONSORCIO APPLUS- SERBRAIN CONTRATOS
5 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

SAU CONTRATOS
6 INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

CONSULTORIA S.A. - IEH GRUCON S.A. CONTRATOS
- NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

7 CONSORCIO SANEAMIENTO COVENAS CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE

8 UNION TEMPORAL CONET CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacién de siete (7) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia once (11) de mayo de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo
Il “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 89 y publicada el dia doce (12) de mayo de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se estableqe en los Términqs de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”,, SUBCAPITULO ]II,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econdémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”
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5.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de
acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 12 de mayo de 2021, es
TRES MIL SETECIENTOS TRES PESOS CON VEINTE CENTAVOS ($3.703,20); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA
ARITMETICA.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Descuentos
Orden segin — Valor Propuesta Puntaje Evaluacidn (EVALUACION FACTOR TOTAL
Puntaje p Econdmica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE No 2 - CONSORCIO COVENAS § 1.830.695.264,00 99,7871097 0,0000000 99,7871097
2 R thg:MRCIO HIPANTES §1.832.216.983,00 99,6206878 0,0000000 99,6206878
3 PROPONENTE No 4- CONSORCIO APPLUS - $1.817.169.406,00 99,3668215 0,0000000 99,3668215
SERBRAIN
4 PROPONENTE No 6 - IEH GRUCON S.A § 1.816.535.000,00 99,3321307 0,0000000 99,3321307
PROPONENTE No 3 - ESTUDIOS TECNICOS Y
5 CONSTRUCCIONES SAS § 1.802.846.787,00 98,5836291 0,0000000 98,5836291
6 PROPONENTE Na 5 - IDOM §1.802.845.645,00 98,5835667 0,0000000 98,5835667
7 PROPONENTE No 7 - UNION TEMPORAL CONET § 1.898.931.465,00 92,3244985 0,0000000 92,3244985
Observacién:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIGN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.:
Coma resultado de la Evaluacién Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO COVERNAS con un puntaje de 997871097 y un valor ofertado de §1.830.695.264,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econoémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia trece (13) de abril de dos mil veinte (2021), periodo durante el
cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria,
Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La Previsora S.Ay Findeter asi:
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BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y FIDUAGRARIA 5.A_, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
RADORA DE LOS PA AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829) COD. 396348,

FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER ~ NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — NFORMA:
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER — MALECON I g
RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902)
Cue en desarrollo del Contrate de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrite el dia 31 de diciembre de 2020
enlre LA FINAMCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4, FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE

CERTIFICA: DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -FIDUAGRARLA 5.4, se informa que, los personas Naturales y Juridicas
gue se relocionan a continuacién al 12 de maye de 202 1na tiensn vincule como beneficianios de pago yfo
1. Queen desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial alguna relacidn contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

S.A - Findeter y BBVA Asset Management 5.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la

fecha no han suscrito contratos que se encuentren igentes.
N PROPONENTE INTERESADC INDIVIDUAL O INTEGRANTE | MNIT PERSONA
po— INTERESADS NONIDUALO : {Segtn Ordan Adka de Ciams) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
aces e cerr) INTEGRANTE DEL NITPERSONAJURIDICA | BENEFICIARIDS REALES CEBULA/ NIT
IMTERESADO PRURAL HIPSITEC 54 HO0590828.1
1 CONSORCIO HIPSITEC SUCRE
CONSACIO HIFSITEC SUCSE ww‘::::;:ms ::g:: mﬁ:‘z;:“mu x:::i:: HIFSITEC COLOMBIA S.AS. PO0276919-2
[ ! X
A ADMINSTRACIGN € J— SCAN ADMINISTRACIEN € J— SCAN “DMN'ST'}';ACS'GN EINGENERI | oo smsne.6
INGENIERIA 54’ INGENIERIA SA5
osanoocoies il IR P Ut i — 2 CONSOREIO COVERAS GRIPQ EE INGENIERA E
PAESTIUCTUM 5 o INFRAESTRUCTURA SAS - GRUPC) IGEI | $0D552457-1
ESTUDIOS TECHIEES ¥ ESTUDIOS TECICOS Y - ESTUDICS TECHEDS ¥ R | SAS |
CONSTRUCCIONES 545 CCHSTRUCCIONES 545 COMSTRICCIONES 5% ESTUDICS TECHICOS ¥ ESTUDICS TECNICOS ¥ -
wnmansas | woeires | swnnainennirs | s : CONSTRUECIONES 545 . CONSTRUCCIONES 545 | Boonaz277.2
CONSTRUCEION 5AS- A00252967-0 CONSTRLGEIN 5A5 - SERVING | 5002528970 BRAIN IMGENIERIA 5.4 5. | BODD&4TTA.9
CONSORCID APPLUS- SERBAAIN SERVING 5.A5 SAS SERVICIOS DE INGENIERIA ¥ N
ApFS HaRCaNTRL s TecnDOGIc08 1. NOREGSTRA 4| COMNSORCIOAPRLIS- SERBRAIN CONSTRUCEION SAS . SERVING 5.45 | S00252997-0
COLOMEIA LTDA APPLUS NORCONTRDL SLU o REGSTRA APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA | B30S13773.3
DG EONSULTING, G0 CONSULTING IDOM COMSULTING, ENGINEERING, 1DOM CONSLILTING, ENGINEERING ;
ey e ENGNTANG MOSTCCTURE | 0047135 ENGINEERING - ARCHITECTURE | 9004837115 5 ARCHITECTURE SAL | ARCHITECTURE SAL | FOO4EITN1-5
COMPARADEPROTECTOS | asoowiseat COMPARADEPROVECTOS | sscoaumsant & | INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE | INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE | oo
CONSORGID SANCAMIENTCCOVERRS ——— s P ———— pe——. CONSULTORIA S A, — [EH GRUCON SA. | COMSULTORIASA ~ IEH GRUCON S.A. :
Peret Gome: Andrea Patica 2816433 COMPARIA DE PROYECTOS TECHICOS
INGENSESIA ENIL & INGENIERIA CIVIL & AMBIENTAL CRT 5.A BA0041948-1
UNION TEMPORAL CONECT A ons o s "INGENIERDS CONSULTORES | soaaaatnd 7| CONSORCIO SANEAMIENTOCOVERAS
GRUCON 345 | Bomm3is GRUCON 545 E0203343-8 INNOBRAS LTOA PO0265962-2
INGENIERIA CIVIL & AMBIENTAL | O0394870-8
2. Queel E HIDRC GRUPO DE CONSULTORIA S.A. - IEH GRUCON S.A. es B LIMION TEMPORAL CONECT IMGENIERCS COMSULTORES S AS
adjudicatario de la CONVOCATORIA No PAF-CORMAGDALENA-1-015-2020 | GRUCON 545 | so0z03343.8
PROPONENTE INTERESADO INDIVIDLIAL O NIT PERSONA e Y Cualguier duda o inquistud adicional faver comunicarla @ la Vicepresidencio Adminigracidn de Megocios y
e Dextans Acta S Ll R T . - Oiperaciones a Diana Mabel Lezada Virvieseas - Jefe Administracidn de Megocios y Andrés Camile Rublana
INGENIERIA £ HIDROSISTEMAS GRUPD |  INGENIERIA & HIDROSISTEMAS GRUPD NGENIERIA £ KIDROSISTEMAS GRUFO T Analista Admi s de Negoclos al nd lafénico SBO2080 16n 9118, y 9105
DE CONSULTORLA S0~ [EH GRUCON | DE CONSULTORIA 5.0, ~IEH GRUCON | B0038516-3 | DE CONSLLTORIA S.A.— IEH BAUCON | BE0ORE5163 omes - Anallsta Acinksimclin de Negocios al nimars falandnico exlension ¥
ey sa sa. 1 respectivamente, o via correa elecirénico a, dilozade@fidusgraria.gev.co, arubiano@fiduagrario.gev.co.

Cordial Salude,

La presente Certificacién de No Concentracién para la Convacatoria No. PAF-DNP-C-004-2021 se expide por solicitud ~

de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los doce (12) dias del mes de mayo del afio dos | 2 / . ,]Lr, ()

mill veintiuna (2021 o Mot 2m0a -
DIANA MABEL LOZADA YIRVIESCAS

Jefe Adminisiracidn de Negocias
Atentamente,

(MQ Elabar: Andrés Camil Rubians Revisé: Yanath Santamaria

ANA GABRIELA DIONICIO LOZAND

Trust
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

Elabora: Jeisan lair Franco
Revisd: Ana Gabriela Dionicio
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Comité Fiduciario No. 05

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

COD. 396532,

INFORMA:

ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS

Gue en desarrollo del Controto de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dio 18 de enero de 2021 enfre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORML S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4, -FIDUAGRARLA 5.4, se informa que, las personas Naturales y Juridicas
que se relacionan a confinuacién al 12 de mayo de 2021no fienen vincule coma bensficiarios de paga y/o
olguna relocidn contraciual con el PLA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

w PROPONENTE O INDMIDUAL O NIT PERSONA
{5egin Orden Acta de Clame) INTERESADO JURIDICA
1 CONSORCIO HIPSITEC SUCRE HIFSIEC. SA 7005708251
HIPSITEC COLOMBIA SAS. 5002769192
SCAIN ADWNISTEQSC’N EINGENERIA | (o
2 COMSORCIO COVERAS GRUPO DE INGENIERIA E
INFRAESTRUCTURA SAS - GRUPO IGEI |  $00552657-1
SAS
ESTUDIOS TECNICOS Y ESTUDIOS TECNICOS ¥
3 CONSTRUCCIONES 5AS CONSTRUCCIONES 545 8000322772
BRAIN INGENIERIA 5.A.5. 8000647749
SERVICIOS DE INGENIERIA Y
4 CONSORCIO APPLUS- SERBRAIN oM e s ag | 800252997.0
APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA | 830513773-3
5| IDOM CONSULTING, ENGINEERING, IDOM CONSULTING, ENGINEERING | oo
ARCHITECTURE SaU ARCHITECTURE SAU -
INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE | INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE | g0 oo
CONSULTORIA S.A. - [EH GRUCON S.A, CONSULTORIA S.A. - IEH GRUCON S.a "
COMPANIA DE Pf;‘:r];EETOS TECNICOS 86004 1 948-1
7| CONSORCIO SANEAMIENTOCOVENAS
INNOBRAS LTDA 5002659622
INGENIERIA CIVIL & AMBIENTAL -
A UNION TEMPORAL CONECT INGENIEROS CONSULTORES 5.A.5 Leniiaiibing
GRUCOMN SAS BO0203343-8

Cualquier duda o inquietud adicional fovor comunicorla a o Vicepresidencia Administracién de Nagocios ¢

Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas

- Jefe Administracién de Megacies y Andrés Camilo Rubiano

Terres - Analista Adminisiracién de Negocios ol nimero telefénico 5802080 extension 9118 y 2105, o via
correo electrénico a, dilozodo@fiduagraria.gov.co y arubiono@fiduagraria.gov.co

Cordial Salude,

- Y \
ﬁ\\‘ ot H&L spdal)
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Adminisiracian de Negacios

Elnboré: Andrés Camils Rubiano Reviss: Yaneth Santamaria

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL §.A- FINDETER, a los trace (13) dias del mes de mayo de 2021; no corresponde a certificado

de no

para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

GUILLER! UEZ JARAMILLO
Coordinador Unidad de Gestion Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO

AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Elabord: Geraldin Jimenez Ballran
Jhprobs: Juliana Acosta Nifio
Prisa; REQ 2021001428

3

FDUCLARIA BOGOTA 5.4
EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRINOKIO ALTONOMO
FIOEICCMIS0- ASISTENCIA TECKICA FINDETER

MIT E30.055.857-7
IKFORNA QUE:

En desamaile de los conlsalos Se Fiduca Mercantl de Administsacin y Pagos, suscrios enkre La Francies
de Desarrols Terikefal 5.4 - FIMDETER y Fiduciadn Bogald 5.8 las siguianies persoten nausbn yis
jurizicas mmmmmmm;ﬁmmmmmmhﬁumdn
Infreaskuchine e FINDETER Equip \ence, Jomeds Urics-
Infraastnuciura Escolar, construocién um & Entomes Instiucionales y
Colturaless] ¥ Frogeara da Ages ars b Prispenided:

Cerwacalzria
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PUELETS e P Pearons
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COASDACID Tarwirak
COFAMENTOS PAE-ELIC-He-
smcias | e | LT prey pERaRRILLG Ll P
COPAMENTOS FALLC-HAT- | CONSDROD GRARDOT N
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3 ESTUDIOS TECNICOS ¥ CONSTRUCCIONES SAS 8000322772
No. BENEFICIARIO REAL DT i
CONSORCIO APPLUS- SERBRAIN
BRAIN INGENIERIA 5.A5. 8000647749
4 | SERVICIOS DE INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION 545 - SERVINC SAS | 8002529970
APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA 305137733
APPLUS SERVICIOS TECNDLOGICOS 5. NO REGISTRA
APPLUS NORCONTROL SLU NO REGISTRA
INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE CONSULTORIA S.A.
6 850038516-3
IEH GRUCON 5.A.

UNION TEMPORAL CONECT
7 | INGENIERIA CIVIL & AMBIENTAL — INGENIEROS CONSULTORES 5.5 | 9003948706
GRUCON $AS 800203303-8

El presente documento es informative y se expide a los once (11) dias del mes de mayo del 2021,
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ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direceién de Contratacién.

Elaboré: Anyi Romero - Profesional Direccidn de Contratacion
Revisé: Jose Eladio Ledn Menjura- Profesional Direccién de Contratacion

ETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacion de los sigui prop personas f juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-DNP-C-004-2021 adelantada por La
Financiera de Desarrollo Territorial 54 - FINDETER, la cual tiene como objeto:
"ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE
PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD ¥ ACOMPARNAMIENTO PARA EL PROYECTO DE
OPTIMIZACION ¥ AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO,
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES ¥ DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO
URBANO DEL MUNICIPIO DE COVERAS - DEPARTAMENTO DE SUCRE al 11 de mayo del

2021, tienen vfoen con Finde
BENEFICIARIO CONTRATO [ | TIPOLOGIA | % PART
9044 DEL 2020 IDOM CONSULTING,
100%
51000 2AMBIZ0E0 A 24102021 | ARCHITECTURE SAU
CONSULTING, 0060 DE 2020 IDOM CONSULTING,
ENGINEERING | 9004837115 INTERVENTCRIA ENGINEERING 100%
ARCHITECTURE TR0 AL 1202022 ARCHITECTURE SAU
sad 0070 DE 2018 ) UNION TEMPORAL
Azente AL Stnaen | CONSULTORMA oY | T
{*) No se cuenta con acta de 4n del oacta de del mismao.
Asi mismo, de los personas 1 ridicas/o como integrantes del
pr plural tiene ¢ adjudicados y/o en ejecucion suseritos con Findeter.
No
No. BENEFICIARIO REAL IDENTIFICACION
CONSORCIO HIPSITEC SUCRE
1 HIPSITEC SA 900590826-1
HIPSITEC COLOMBIA 5.A.5. 900276919-2
CONSORCIO COVERAS
2 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERLA SAS 900188602-6
GRUPO DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA SAS - GRUPD IGEI 5.A.5 900552657-1

FIDUPREVISORA S.A.

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PAFINDETER PAF
3-1-86706 P FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. B30.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o jusidicas, na tenen ningn contrato suserito, ni en jecucitn, relagionade

can los P indicadas en
N INTE INDIVIDUAL O DEL | NITPERSONA
[Sein Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 | COMSORCIOHIFSITEC SUCRE HIPSITEC SA 9D0590826-1
HIPSITEC COLOMEIA 5.A5. 900276818-2
SCAIN ADMINISTRACIGN E INGENIERIA SAS 9D0188602-6
H CONSOROIO COVERAS GAUPOD DE INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA SAS - | SDO552657-1
GAUPD IGEI SAS
3 ESTUDIOS TECHICOS ¥ ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS 800032277-2
CONSTRUCCIONES 5A5
BRAIN INGENIERIA S AS. BO00E4774-9
4 | CONSORCIO APPLUS-SERBRAIN | SERVICIOS DE INGENIERLA Y COMSTRUCCION SA5 - | 8D0252897-0
SERVING S.4.5
APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA 8305137733
5 IDOM CONSULTING, IOk CONSULTING, ENGINEERING ARCHITECTURE S00483711-5
ENGINEERING, ARCHITECTURE AU
sau
6 EHID 5 E GRUPD DE BEO03E516-3
GRUPO DE CONSLILTORIA 5. — CONSULTORIA 5.0, — IEH GRUCON 5.4
IEH GRUCON 5.4
7 | COMPARIA DE PROYECTOS TECNICOS CPT 5.4, 860041968-1 |
CONSORCIO INNOBRAS LTDA 900265962-2
SANEAMIENTOCOVENAS
INGENIERIA CIVIL & AMBIENTAL — INGENIEROS | 900394870-6
CONSULTORES S.A.S
8 UNION TEMPORAL CONECT
GRUCON SAS 8002033438

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALS.A.
FINDETER, a los catorce (14) dias del mes de mayo de 2021.

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
En su calidad de vocera y administradora Patrimonio Auténomo PA FINDETER
NOTA: LA CERTIFICACION COMPETE A LA 'ORIA No.
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIEROQ’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es MIL OCHOCIENTOS TREINTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y
CUATRO PESOS ($1.830.695.264,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Descuentos
Orden segun Proponente Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
Puntaje P Econdmica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE No 2 - CONSORCIO COVENAS $ 1.830.695.264,00 99,7871097 0,0000000 99,7871097
z ERORUHENTENG ngggsomo HESIEC $1.832.216.983,00 99,6206878 0,0000000 99,6206878
3 PROPONENTE No 4- CONSORCIO APPLUS - §1.817.169.406,00 99,3668215 0,0000000 49,3666215
SERBRAIN
4 PROPONENTE No 6 - IEH GRUCON S.A $ 1.816.535.000,00 99,3321307 0,0000000 99,3321307
PROPONENTE No 3 - ESTUDIOS TECNICOS Y
5 CONSTRUCCIONES SAS § 1.802.846.787,00 98,5836291 0,0000000 08,5836201
1] PROPONENTE No 5 - IDOM $ 1.802.845.645,00 98,5835667 0,0000000 98,5835667
7 PROPONENTE No 7 - UNION TEMPORAL CONET $ 1.898.931.465,00 92,3244885 0,0000000 92,3244985
Observacién:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUAGION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.:
Como resultado de la Evaluacion Econmica, se iene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO COVENAS con un puniaje de 99.7871037 y un valor oferlado de $1.830.695.264,00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO COVENAS $1.045.028.644,00 | $1.830.695.264,00 | $1.830.695.264,00

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO COVENAS, es por el valor de MIL OCHOCIENTOS TREINTA
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($1.830.695.264,00) M/CTE.,
incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

11. Durante los dias 13 a 14 de mayo de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 17, 6rgano que revisd y aprob6 el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 17 del Contrato Interadministrativo Cl
DNP-789-2021 Pactos Territoriales DNP.

RECOMENDACION:
Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
durante los dias 13 a 14 de mayo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-DNP-C-004-
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2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES
DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL
SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL
DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS - DEPARTAMENTO DE SUCRE?”, al Proponente CONSORCIO COVENAS,
representado por ASTRID ROCIO ROCA PATINO, identificada con cédula de ciudadania No. 52.220.185, conformado por SCAIN
ADMINISTRACION E INGENIERIA SAS con NIT. 900.188.602-6, con un porcentaje de participacion del 50%, representada legalmente
por ASTRID ROCIO ROCA PATINO, identificada con cédula de ciudadania No. 52.220.185 y GRUPO DE INGENIERIA E
INFRAESTRUCTURA SAS con NIT. 900.552.657-1, con un porcentaje de participacién del 50%, representada legalmente por CARLOS
ALEXANDER ARANGO MAYORGA, identificado con cédula de ciudadania No. 94521709; por el valor de su oferta econdmica la cual
asciende a la suma de MIL OCHOCIENTOS TREINTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA
Y CUATRO PESOS ($1.830.695.264,00) M/CTE., incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y deméas contribuciones a
que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Richard Orlando Martinez Hurtado Positivo
Maria Isabel Campo Cuello Positivo
Maria del Pilar Gonzélez Rojas Positivo
Julian Alfonso Varon Parra Positivo

B.6 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-DNP-I-029-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA EL
PROYECTO DENOMINADO “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE
PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA
DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO
URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS — DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DNP
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PACTOS TERRITORIALES DNP
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-DNP-1-029-2021
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA) PARA EL PROYECTO DENOMINADO “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y
SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION Y
AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE
DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS - DEPARTAMENTO DE SUCRE’.

PLAZO DE EJECUCION: DIEZ (10) MESES.
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PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($646.968.292,00) M/CTE, incluidos todos los costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y deméas
contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-DNP) CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-97760 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. DNP-789-de 2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y
SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera.
La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -
DNP administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DNP seleccionaré al contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al
orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion,
de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccién de Contratacion
de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

5. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 4 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se recibieron
cuatro (4) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

N° | PROPONENTE INTEGRANTES NIT/C.C
TECNIESTRATEGIA SAS BIC 900685073-1
1 | CONSORCIO TECNIESCALA -
ESCALA INGENIERIA'Y PROYECTOS SAS 830133861-7
ING INGENIERIA S.AS. 890405995-1
2 | CONSORCIO AGUAS 2021
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 900916608-4
APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS 900424836-5
CONSORCIO
3 INTERCONSULTORES CIVIL AND ENVIRONMENTAL ENGINEERING SAS 901260795-1
RIGOBERTO LOPEZ PINEDA 79303002-3
CONSORCIO ) MJ CONSTRUCCIONES S.A.S. 900237822-0
4 | INTERVENTORIA COVENAS -
MM MARY LUZ MEJIA DE PUMAREJO 41659878-8
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| ‘ CHAFIK INGENIERIA S.A.S. 900218431-3

6. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 7 de mayo de 2021, se presentd en Comité de Contratacion No. 86, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 |CONSORCIO TECNIESCALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 |CONSORCIO AGUAS 2021 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO

3 INTERCONSULTORES NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO INTERVENTORIA

4 COVENAS MM CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

7. INFORME DEFINTIIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 10 de mayo de 2021 hasta las 5:00 pm del 11 de mayo de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico GRUPO-ICAT@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacién del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacién allegados, el dia trece (13) de mayo de dos mil veintiuno (2021) se
presentd ante el Comité de Contratacion No. 90, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE __ | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
T ONSORCIO TECNIESCALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | ONSORCIO AGUAS 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 ToRES RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
4 [EoNeRee INTERVENTORIAl ¢\ jypL CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Terminos de Referencia

1 CONSORCIO TECNIESCALA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO AGUAS 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO INTERCONSULTORES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO INTERVENTORIA COVENAS MM *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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*E| proponente No. 4 CONSORCIO INTERVENTORIA COVENAS MM, conforme con la certificacion de concentracion emitida por la
Fiduciaria Bogota de fecha 6 de mayo de 2021, se obtiene el siguiente reporte de contratos en los que figura como contratista la integrante
MARYLUZ MEJIA DE PUMAREJO:

1.PAF-ATF-1-025-2018 (Vigente)
2.PAF-ATF-1-035-2018 (Terminado con Pendientes).
3.PAF-ATF-1-043-2018 (Terminado con Pendientes).
4 PAF-ATF-1-044-2017( Terminado con Pendientes)
5.PAF-ATF-1-056-2018 (Terminado con Pendientes).
6.PAF-EUC-I-008-2019(Vigente)

Por lo anterior, incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo IlI, del Capitulo Il de los Terminos
de Referencia y en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en la concentracién de contratos”,
dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. “CAUSALES DE RECHAZQ” del Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de
Referencia.

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION

NOMBRE DEL ; CONCENTRACION DE
No PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA CONTRATOS RESULTADO
NO INCURRE EN
1 |[CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION  DE| HABILITADA
TECNIESCALA CONTRATOS
NO INCURRE EN
2 |CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION  DE| HABILITADA
AGUAS 2021 CONTRATOS
CONSORCIO NO INCURRE EN
3 |INTERCONSULTOR | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA |CONCENTRACION DE| RECHAZADA
ES CONTRATOS
CONSORCIO *INCURRE EN
4 [INTERVENTORIA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION DE| RECHAZADA
COVENAS MM CONTRATOS

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacién de dos (2) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre
No. 2, el dia catorce (14) de mayo de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad con
lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacién y Calificacion
de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 92 y publicada el dia dieciocho (18) de mayo de dos mil veintiuno
(2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUB'CAPI'TULO ll, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para
la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
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por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion
serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

a. De acuerdo con lo sefialado en el Acta de Apertura Sobre No. 2 — Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, se
realizé la citacién a audiencia a los correos designados por los proponentes, sin embargo, el proponente CONSORCIO TECNIESCALA
no se presentd a la Audiencia Publica de Apertura de Sobre No. 2y, teniendo en cuenta que la propuesta econdmica del citado proponente
se encuentra cifrada, no fue posible dar apertura al sobre No. 2 (PROPUESTA ECONOMICA); en consecuencia la propuesta del
proponente No. 2 CONSORCIO TECNIESCALA es RECHAZADA en aplicacion de la causal de rechazo 1.37.12 de los términos de
referencia que sefala: “Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econdmica presentada de manera
electronica no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva”.

Por lo anteriormente expuesto, se procede a realizar la evaluacidén econémica de la Uinica propuesta econémica habilitada, correspondiente
al proponente CONSORCIO AGUAS 2021.

b. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los
mencionados Términos.

C. El citado subnumeral 8 sefiala en la Nota 2: “En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la
puntuacién total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar”; en consecuencia, de acuerdo con los establecido
en los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al Unico proponente habilitado.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado es el siguiente:

PAF-DNP-I-029-2021

LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA EL PROYECTO
DENOMINADO “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y
IACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE
[AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS - DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

OMPZIL;EU" Proponente Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econémica RustaieObisaic
1 CONSORCIO AGUAS 2021 § 600.237.309,00 100.0000000 0,0000000 100,0000000

Observaciones: Teniendo en cuenta que solo hay un proponente habilitado se asigna la puntuacién total al proponente Consorcio Aguas 2012 atendiendo lo dispuesto en el numeral
3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) donde se establece:

"En caso que (nicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa aplicacién de los descuentos a que haya lugar.”
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Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia diecinueve (19) de mayo de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

8. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizo la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La Previsora S.A'y
Findeter asi:

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-52579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE [3-1-92756}, FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA {3-1- 36534), FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER - MALECON
RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902)

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

CERTIFICA: ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
1 Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial COD. 396348,
S5.A - Findeter y BBVA Asset Management S.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas ala INFORMA:

fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

Que en desarrollo del Contrate de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020

INTERESADG INDIVIDUAL O

PROPONENTE

NIT PERSONA

Segin b iere) | INTEGRANTE DEL INTERESAQ T ehson BENEFICIARIOS REALES CEDULA / N entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
il DESARROLLO AGROPECUARIO $.A. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las personas Noturales y Juridicas
TECHIESTRATEGIA SAS BIE 00688031 TECMIESTRATEGIA SASBIC | s006#sots-1 que se relacionan a continvacién al 18 de mayo de 2021 no fienen vineulo como beneficiarios de pago yo
T P B ESCAL G sa0131861.7 alguna relacién contractual con el P_A. FINDETER AGUA SAN ANDRES
ING INGENIERIA $.0.5. H30405555-1 ING INGENIERIA 548 F10 £30405995-1
CONSORCIO AGUAS 2021 | GAVINED INGENIERDS CORSULTORES GAVINED NGENERDS o N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
SOUSILECE 4 CONSULTORES SA%. SOUIELIE 4 (Segtn Orden Acta de Ciarre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
MU CONSTRUCCIONES SAS. 002378220 MU CONSTAUCCIONES SAS. 9002378220 T a
CONSORLIO INTERVENTORIA - - - 1 CONSORCIO TECNIESCALA TECHIESTRATEGIA 545 BIC $0DE85073-1
COVERAS M MARY LUZ MEAA DE PUMAREIC A16gaRTEE MARY LUZ MEIA DE BUMAREID | 416568788 ESCALA INGEMIERIA Y PROYECTOS SAS 8301338617
CHAFIK INGENIERIA S.AS. 9002184313 CHAFIK INGENIERIA SAS. 5002184313 ING INGEMIERIA §.A.5. B90405995-1
2 CONSORCIO AGUAS 2021 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES | o001 44084
2. Que APIA PROYECTOS ¥ SOLUCIONES SAS, integrante del CONSORCIO INTERCONSULTORES es adjudicatario 5.A8
de la convocatoria PAF-DAPRE -1-021-2021 APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS | 900424836-5
3 CONSORCIO INTERCONSULTORES CIIL AND ENVIRONMENTAL P01260795-1
INTERESADO INDNVIDUAL © ENGINEERING SAS
Segin et At v} INTEGRANTE DEL INTERESADO. e BENEFICARIOS REALES  CEDULA/ NIT RIGOBERTO LOPEZ PINEDA 793030023
el - - MI CONSTRUCCIONES S.AS. $00237822-0
APUAPROVECIOS Y SOLUCIONES 45 | 500424365 APV Y| sposaame s 4 | CONSORCIO INTERVENTORIA COVERAS MARY LUZ MEJIA DE PUMAREIO 416598768
consosco mrEACoNSULTORes | CHILAKDENGACHMENTAL e T T e— CHAFIK INGENIERIA 5.A.5. 500218431-3
el o) o] BICOGENMD LOMTIMEDA | 70303033 Cualguier duda o inquietud adicional favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracién de Negocios y

La presente Certificaciin de No Concentracién para la Convocatoria No. PAF-DNP-1-029-2021 se expide por solicitud
de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los trece (13) dias del mes de mayo del afio dos
mil veintiune (2021).

Atentamente,

(‘/ lA—-(P’\A‘
ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO
i Trust
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

Operaciones o Diona Mobel Lozada Virvescos -

Jefe Adminisiracién de Negocios y Andrés Camila Rubiona

Torres - Analista Administracion de Negocios al nomero felafénico 5802080 extansion 9118, y 9105
respacfivamente, o via correo electrénico o, dilazada@fiduagraria.gov.co, arubiono@fiduagraria.gov.co

Cordial Saludo,

- N
- 2 \e f |
1§ ‘\'UI‘! Nt _u\:d(\(’._ v
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracion de Negocios

Elabaré: Andrés Camile Rubiano Revisé: Yaneth Sontamaria
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FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532.

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducio Mercaniil 3-1-96532 suscrito el dio 18 de enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, los personas Naturoles y Juridicas
que se relacionon o confinuacién ol 18 de maye de 2021 na fienen vinculo coma beneficiarios de page y/o
alguna relacién contraciual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segdn Orden Acta de Clerre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA

TECNIESTRATEGIA 545 BIC P00485073-1

! CONSORCIO TECHIESCALA ESCALA INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 830133861-7

ING INGENIERIA 5.A.5. 890405995-1

2 COMNSORCIO AGUAS 2021 GAVINCO INGEI\gE:.ES CONSULTORES 500916608-4

APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS
CIVIL AND ENVIRONMENTAL

P00424834-5

3 CONSORCIO INTERCONSULTORES ENGINEERING SAS ?01260795-1
RIGOBERTO LOPEZ PINEDA 79303002-3

" . M) CONSTRUCCIONES 5.A.5. ?00237822-0

4 CONSORCIO INTERVENTORLA COVENAS MARY LUZ MEJIA DE PUMAREIO 41659878-8
CHAFIK INGENIERIA 5.A.5. F00218431-3

Cuglquier duda o inquietud adicional faver comunicarlo a la Vicepresidencia Administracién de Negocios y
Operaciones a Diena Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
Torres - Analista Administrocién de Negocios al nimero felefénico 5802080 extensién 9118 y 9105, o via
correo electrénico o, dilozado@fiduagraria.gev.co y arbisno@fiduagrario.gov.co.

Cordial Saludo,
ﬁutm Ham sdal

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracién de Megocios

Elabars: Andrés Camilo Rubiana Revisé: Yaneth Santamaria

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:
En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracidn y Pagos, suscritos entre La
Financiera de Desarrollo Territorial SA - FINDETER y Fiduciaria Bogotd S.A; las siguientes

personas naturales ylo juridicas fienen los siguient j vigentes yio
inacio d de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER

con pendi para los prog b
Equipamientos Urbanos (E: i Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar,
[ i tura ICBF & en Entornos Institucionales y Culturales) y

Programa de Agua para la Prosperidad:

Integrantss
Asaciacién NIT Proyects ‘Convocatoria No. Contratista % Part. Estado
MARYLUZ MEJIA CONSORCID
DE PUMARE) | 41852078 AGLA PAFATFAOZS20 | oypoinascazome | S000% igente
MARYLUZ MEJI4 Tarmirada con
DE MR | H1858T8 AGUA PAE-ATFAQ5.2018 | CONSORCID CORDOBA 2018 | S00m% | proonte ™
ARYLUZ MEJA CONSOACIC PUERTO Terminada con
DE PuNARE ) | V1ESRATE AGLA PAF-ATFA-043:2018 COLOMBIA 0T 000% | R anka
MARYLUZ MEJLA, CONSORCIO
D PuaRE XD | 1650TE AGLA PAFATRAOL20MT | e cor ecro iy | 2000% iganka
MARYLLZ MEJIA Terminadacon
DE PUMARE) | 41852078 AGLA PAF-ATFA066-2018 | CONSORCIO LURLACO 2018 | 1000% | o B0
MARYLUZ MEJLA, EQUIPAMIENTCS
e MMARE N | 1ESRATE PUBICDS | PAFEUC-O0E2010 | CONSORCIO GUANRAZ01D | S000% \iganie
NG INGENIERILA CONSORCID
e 50 408 995 AGUA PAFATELO0-20 | ) osnraniapa TuRBe | S300% Viganta
NG INGENIERIA EQUIPAMIENTCS !
‘s Ee0405985 | CCp P | PARSUCHIIZANE | INGINGENERIASADDSI | 10000 | Vigenks
PROYECTOS ¥ i
SoLCionEs | 00424838 AGLA PAF-ATFA050201 | CONSORCIOPACIFICO | S0.00% igenie
SAS

De igual manera las siguientes personas naturales yio juridicas no tienen contratos vigentes para
los programas de la Gerencia de Infraestruclura de FINDETER Equipamientos Urbanos
(Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infragstructura Escolar, truccitn infraestructura ICBF
& Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

NIT |
TECNIESTRATEGIA SA5 BIC 800,685,073
ESCALA INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 830.133 861
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SA.5. 800,016,608
CIVIL AND ENVIRONMENTAL ENGINEERING SAS 901.260.785
RIGOBERTO LOPEZ PINEDA T9.303.002
M) CONSTRUCCIOMES S.AS. 500237 822
CHAFIK INGENIERIA 5.A.5. 500.218.431

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los trece (13) dias del mes de mayo de 2021; no corresponde a
cerificado de no concenlracién para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

GUILLERI Ll GUEZ JARAMILLO
Coordinador Unidad de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTGNOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Eiaborss Geraldin Jimanaz Batian
Agecki: Diana Bellran Puenies
Prisa:  REQ 2021-001447

Rancn de fin

[Ma.| BENEFICIARIO REAL No IDENTIFICACION
CONSORCIO INTERVENTORIA COVERAS MM
M CONSTRUCCIONES S AS. 9002378220
* MARY LUZ MEJIA DE PUMARED 41659875-8
CHAFIK SAS. 9002184313

El presente documento es informativo y se expide alos dieciocho (18) dias del mes de mayo
del afio 2021.
7 #

Jbre £RER

g
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccitn de Contratacién.

Elabord: Anyi - Profesional Direccion de Contratacion
Revisé: [ose Eladio Letn Menjura- Profesional Direccidn de Contratacian
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FIDUPREVISORA S.A.

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3168573 PAFINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningun contrato suscrito, ni en ejecucion, relacionado
«con los indicados en :

N o DEL | NIT PERSONA
(Segin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA

1 CONSORCIO TECNIESCALA TECMIESTRATEGIA SAS BIC 900685073-1

ESCALA INGENIERIA ¥ PROYECTOS SAS £30133861-7

2 CONSORCIO AGUAS 2021 ING INGENIERIA 5. A5, 890405995-1

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.AS. 900916508-4

APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS 9004248365

3 | CONSORCIO INTERCONSULTORES | CIVIL AND ENVIRONMENTAL ENGINEERING SAS 901260795-1

RIGOBERTO LOPEZ PINEDA 79303002-3
M CONSTRUCCIONES S.AS. 900237822-0
4 CONSORCIO INTERVENTORIA MARY LUZ MEJIA DE PUMAREID 41659878-8

COVERAS MM

CHAFIK INGEMIERIA S.A.5. 900218431-3

El presente documento es informative y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALS.A.
FINDETER, a los catorce (14) dias del mes de mayo de 2021,

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
En su calidad de vacera y administradora Patrimonio Auténomo PA FINDETER
NOTA: LA COMPETE & LA Ne,

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicasfo como
integrantes del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No. PAF-DNP.1-029-
2021 adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene
como  objeto: "CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA] PARA EL
PROYECTO DENOMINADO “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA
¥ SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD ¥ ACOMPANAMIENTO
PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION ¥ AMPLIACION DEL SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA
DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIFIO DE COVERAS -
DEPARTAMENTO DE SUCRE, al 18 de mayo de 2021 tiene un contrato adjudicado y/o en
ejecucitn suscritos con Findeter:

BBVA

Asget Management
ciedad Fiduciaria

3-1-97760 DE 2021
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- DNP
Comité Fiduciario No. 05
Sesion Virtual del 02 de junio de 2021

BENEFICIRIOREAL | CEDULA/ NIT Reao mm CONTRATISTA. | % PART
2. CONSORCIO AGUAS 904059951 CON-ATR-0047-2020 CONSULTORIA ING INGEMIERIA B
2021 2RIDAMDZ0 A 2810273021 SAS.
Asi mismo, de los sij L personas [ juridicas o come integrantes
del p plural ) tiene contrat y/oen | itos con
Findeter.
o | BENEFICIARIO REAL No IDENTIFICACION
CONSORCIO TECNIESCALA
1 TECNIESTRATEGIA SAS BIC 900685073-1
ESCALA iA ¥ PROYECTOS 545 8301338617
CONSORCIO AGUAS 2021
ING INGENIERIA SAS (Ver relacion del cuadra
previo)
GAVINCD INGENIERDS CONSULTORES 5.A.5. 900916608-4
CONSORCIO INTERCONSULTORES
APLA PROYECTOS ¥ SOLUCIONES 545 9004248365
CIVIL AND ENVIRONMENTAL ENGINEERING SAS 901260795-1
RIGOBERTO LOPEZ PINEDA 79303002-3
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer y Unico lugar respecto al valor de
la convocatoria es SEISCIENTOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA'Y SIETE MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS ($600.237.309,00)
MICTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-DNP--029-2021

LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA EL PROYECTO
DENOMINADO “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y
[ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE
[AGUAS RESIDUALES Y DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS — DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

Orden segin Proponerts Valor Prop Lo Puntaje Obtenido
Puntaje
1 CONSORCIO AGUAS 2021 $ 600.237.309,00 100.0000000 0,0000000 100,0000000

Observaciones: Teniendo en cuenta que solo hay un proponente habilitado se asigna la puntuacién total al proponente Consorcio Aguas 2012 atendiendo lo dispuesto en el numeral
3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) donde se establece:
"En caso que (nicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor. previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO AGUAS 2021 $ 646.968.202,00 $600.237.309,00 | § 600.237.309,00

12. En consecuencia, la adjudicaciéon al proponente CONSORCIO AGUAS 2021, es por el valor de SEISCIENTOS MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS ($600.237.309,00) M/CTE., incluidos todos los costos, gastos,
IVA, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

13. Durante los dias 31 de mayo a 1 de junio de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 21, 6rgano que revisé y aprob6 el informe
definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomend6 la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos
de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 21 del Contrato Interadministrativo Cl DNP-789-2021
Pactos Territoriales DNP.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada
durante los dias 31 de mayo a 1 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-DNP-I-
029-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
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AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA EL PROYECTO DENOMINADO “ESTRUCTURACION INTEGRAL TECNICA, LEGAL,
FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPANAMIENTO PARA EL PROYECTO DE
OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y
DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE COVENAS - DEPARTAMENTO DE SUCRE”, al
Proponente CONSORCIO AGUAS 2021, representado por CARLOS ALBERTO BELLO AVENA, identificado con cédula de ciudadania
No. 73.106.127, conformado por ING INGENIERIA S.A.S. con NIT. 890405995-1, con un porcentaje de participacion del 60%,
representada legalmente por CARLOS ALBERTO BELLO AVENA, identificado con cédula de ciudadania No. 73.106.127 y GAVINCO
INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. con NIT. 900916608-4, con un porcentaje de participacidn del 40%, representada legalmente por
LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR, identificada con cédula de ciudadania No. 52461611; por el valor de su oferta econémica la cual
asciende a la suma de SEISCIENTOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS
($600.237.309,00) M/CTE., incluidos todos los costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre | Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Richard Orlando Martinez Hurtado Positivo
Maria Isabel Campo Cuello Positivo
Maria del Pilar Gonzélez Rojas Positivo
Julian Alfonso Var6n Parra Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electronico, evidenciando todos los miembros emitieron su voto, por lo que se confirma que la decision fue tomada por unanimidad

Se da por terminada la sesién a las 5:00 p.m. del dia dos (02) de junio de 2021.
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